



119



стор. 2

КИЄВУ ВИШИВАЮТЬ ОБЕРІГ
Новий символ столиці буде готовий до Дня міста

стор. 4

АВТОСТРАХУВАННЯ БЕЗ СТРАХУ
Щоб поліс ГВ або КАСКО став реальним помічником у разі ДТП, потрібно ретельно обирати страхову компанію і укласти з нею "правильний" договір

Звернутися по субсидію може кожен

Зі зростанням тарифів малозабезпечені платитимуть менше



Ірина ЛАБУНСЬКА
"Хрещатик"

Поки тарифи на комунальні послуги лише готуються до "ривка", уряд швидкими темпами реалізує програму захисту населення від подорожчання. Тепер значно більше українців, не лише інваліди та пенсіонери, мають право на субсидію. Якщо на "комуналку" доводиться витратити значну частину доходу, звертайтеся по допомогу. Для отримання субсидії тепер потрібно максимум три документи та в середньому десять днів на оформлення. Про черги під кабінетами можна забути. Як і про хвилювання в очікуванні нових платіжок. Якщо ви отримали субсидію, хоч би як змінювалися тарифи, сплачуватимете сталу частину власного доходу.

Зростання вартості газу для населення на 50 % неминуче потягне за собою збільшення ціни на комунальні послуги. Поки що Києва це не стосується, тож нині лишаються чинними тарифи, затверджені торік. Та ближче до Нового року, до чи після свят, ситуація може змінитися. Оскільки тепер рішення про зміну тарифів приймає Національна комісія регулювання електроенергетики (НКРЕ), а не міська влада, "сюрприз" цілком можливий і раніше. Саме через це для багатьох киян є

сенс вже тепер перестрахуватися і оформити субсидію на оплату комунальних послуг. Це дасть змогу не лише не відчувати подорожчання, а й навіть сплачувати за "комуналку" менше, ніж досі. Головне, що зробити це віднедавна просто та швидко.

Цьогоріч у липні Кабмін прийняв постанову про посилення соціального захисту населення під час оплати житлово-комунальних послуг, яка і передбачила широку програму субсидій. За підрахунками, вона охопить до 1,5 млн українських ро-

дин. В уряді кажуть, що це зроблено, аби амортизувати ціновий удар, щоб люди не хвилювалися в очікуванні платіжок з новими цифрами, особливо з настанням опалювального сезону. Ясно, що заможних людей не налякають додаткові кількадесят гривень у квитанціях. Програма субсидій спрямована на захист тих людей, для кого навіть незначні суми доволі важливі. Уряд знизив поріг витрат на оплату комунальних послуг. Відтепер родини громадян, що працюють, на оплату "комуналки" витратитимуть не більше 15 % свого доходу, а сім'ї, де є пенсіонери, інваліди та неповнолітні діти — лише 10 %. Раніше ці показники були на 5 % вищими. Через зниження порога право на субсидію дістали більше мешканців, а платитимуть вони менше.

Ще важливішим є те, що процес оформлення субсидій максимально спрощено. Замість десятка документів тепер треба подавати лише 2—3, зокрема власноруч заповнену заяву та декларацію про доходи. Пенсіонерам навіть не потрібно виходити з дому. Їм чисті бланки та зразки заповнення разом з конвертом надішлють додому. Та й процес оформлення мінімаль-

ний за тривалістю — 10 днів. У виняткових випадках процедура може затягнутися максимум до місяця.

Головне, щоб люди позбулися стереотипів про субсидії. Треба забути про бюрократію, стоси довідок і нескінченні черги. Нині це просто, зручно й вигідно. Право на державну підтримку мають не лише інваліди, пенсіонери та інші особливі категорії. По неї може звернутися кожен, хто відчуває скруту в коштах. Якщо на сплату комунальних послуг ви витрачаєте значну частину доходів, то маєте право отримувати субсидію. Це дасть змогу не хвилюватися про зміну тарифів. Як би вони не зростали, ви платитимете сталу суму. "Головне завдання — аби до кожної сім'ї дійшла новина, що всі сьогодні мають право звернутися по субсидію. Чи буде її призначено, вже в кожному випадку визначатимуть окремо. Кожен, хто справді потребує допомоги, матиме її. Відмовлятися від цього нерозумно", — каже начальник Головного управління праці та соціального захисту населення КМДА Тетяна Костюренко.

Як триває оформлення субсидій у столиці та як "влитися" у цей процес, читайте на 3-й сторінці ●



ОФІЦІЙНО

Поштову площу
реконструюють

Столична влада розпочне реконструкцію Поштової площі. У зв'язку з цим 2012 року буде закрито трамвайний рух на ділянці від Контрактової площі до мосту імені Патона. Відповідне розпорядження підписав виконавч об'язків голови КМДА Олександр Попов. Комунальному підприємству «Дирекція будівництва шляхово-транспортних споруд Києва» доручено демонтувати трамвайні колії у межах реконструкції Поштової площі та будівництва транспортної розв'язки біля станції метро «Дніпро». Після демонтажу всі матеріали буде передано КП «Київпаstrans». На ці роботи спрямують кошти, передбачені Програмою соціально-економічного та культурного розвитку Києва на 2012 рік ●

ДАІшники шукатимуть
небезпечний вантаж

З 18 до 25 серпня 2010 року столична ДАІ здійснить комплекс цільових заходів за умовною назвою «Небезпечний вантаж». Перевірка має на меті запобігти аваріям і катастрофам під час перевезення небезпечних вантажів. «Як правило, винними у дорожніх негараздах є самі перевізники, а серед причин — незадовільний технічний стан авто, а також умови і режим перевезення вантажів і звісно ж, недисциплінованість водіїв. Саме на це, а також на наявність відповідних документів і звертають увагу інспектори ДАІ», — кажуть в автоінспекції. Крім того, з водіями в автогосподарствах і на маршруті проводитимуть профілактичні бесіди на предмет уникнення надзвичайної ситуації ●

Пропозиції щодо сплати
податків приймають
по телефону

У Києві запрацював всеукраїнський call-центр «Подай пропозицію до проекту Податкового кодексу України». Звертатися можна за телефоном 461-77-00. Call-центр працюватиме до 20 серпня. Усі пропозиції від громадян мають опрацювати і передати до Верховної Ради. Загалом за час всеукраїнського обговорення проекту нового Податкового кодексу вже надійшло понад 150 звернень. Переважають пропозиції щодо встановлення податку на розкіш і нерухомість, а також щодо вдосконалення системи адміністрування ●

РАЙОНИ

1,5 тисячі святошинців
отримали допомогу

В управлінні праці та соціального захисту Святошинської райдержадміністрації організовано щоденний прийом громадян. З 4 до 10 серпня 2010 року звернулися понад 2000 громадян з різних питань та нагальних проблем соціального захисту. З них позитивно вирішено 1690. Зокрема, управління видало шість безплатних путівок на санаторно-курортне лікування учасникам Великої Вітчизняної війни, влаштувало до будинку-інтернату одну особу, п'ять осіб забезпечило засобами реабілітації, призначило 231 державну соціальну допомогу сім'ям з дітьми, малозабезпеченим сім'ям, дітям-інвалідам, 33 компенсації на продукти харчування та оздоровлення потерпілим від наслідків аварії на ЧАЕС, 14 компенсацій за безплатний або пільговий проїзд учасникам ліквідації на ЧАЕС I і II категорій та видало десять посвідчень ветерана праці, учасника війни, інваліда війни, члена сім'ї загиблого. Крім того, надано соціально-побутові послуги 1219 самотнім громадянам. Ще тридцятьом таким людям, що прикуті до ліжка, доставлено додому гарячі обіди ●

КРІЗЬ ВІКИ

Києву вишивають
оберіг

Новий символ столиці буде готовий до Дня міста

Марія БЕЛЯЄВА
«Хрещатик»

Наступного року до традиційних знаків — герба, емблеми — у столиці додасться рушник «Оберіг української столиці», який вишивають кияни і вся Україна. На ньому буде історія Києва від трипільської символіки до нинішнього герба столиці. Щоб величезний рушник довжиною 7 метрів майстрині встигли вишити до наступного Дня Києва, влада підтримала копійку роботу фінансово. Долучитися до вишивання можуть всі охочі.

Виникнення вишивки сягає у глибину тисячоліть. В Україні рушники здавна використовували на всіх знаменних подіях: коли народжувалася дитина, на похоронах, весіллях і навіть під час будівництва житла. Цьогоріч почали вишивати київський рушник-оберіг. Створити його запропонувала начальник управління у справах жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці КМДА Ірина Голубева. «Побачила рушник національної єдності й захотілося, щоб і столиця мала свій», — розповідає вона.

Створення рушника «Оберіг української столиці» — справа складна, адже він повинен відображати всю історію столиці. Ескіз полотна створила експертна комісія, до складу якої увійшли фахівці Інституту фольклористики та етнології АН України, Музею народної архітектури та побуту «Пирогів», Музею історії Києва. Узори складатимуть трипільські символи, орнаменти з куполу Софії Київської, золоті дерева, яскраві візерунки козащини, узори київської майстрині Варвари Захарченко, дерево життя з райськими пташками, сучасний герб Києва — Архангел Михайл та герб Києва від 1500 року, тризуб, солярні символи.

Робота над рушником почалася у травні цього року, перші стіжки на ньому зробили слабозорі вихованці школи-інтернату № 11 Голосіївського району. Ли-



Фото: Борика КОРПУСЕНКА

Радник Президента України Валерій Пустовойтенко пригадав уроки праці, власноруч зробивши кілька стіжків на рушнику

ше за три місяці до «літопису оберегу» занесено імена понад 200 українців. Рушник «мандрує» Україною, і вже побував на Закарпатті, в Полтавській, Житомирській областях. Наступні місця — Одеська область та Чернігів. У столиці оберіг вишиватимуть в усіх районах, залучатимуть також молодь з училищ і технікумів. Конопляне полотно для рушника української столиці — подарунок родини Степаненків, зроблене на Хмельниччині 55 років тому, має довжину 7 метрів та ширину 60 сантиметрів. У Києві його освячено та відбілено. На вишивання вже використано 40 мотків ниток 20 відтінків. Зроблено п'яту частину рушника.

Ознайомитися з роботою вишивальниць до Київського міського центру ро-

боти з жінками завітав радник Президента Валерій Пустовойтенко. Він роздивився ескіз, рушник та власноруч зробив кілька стіжків, пригадавши уроки праці. «Ми з Олександром Поповим вирішили профінансувати цей проект, — публічно пообіцяв пан Пустовойтенко. — Таким чином ми хочемо прискорити процес створення оберега і заохотити людей до цієї важливої справи». Він передав 16 тисяч гривень жінкам-активістам, які досі всі витрати брали на себе.

Оберігатиме і прикрашатиме місто рушник вже на День Києва. Поки що планують його розмістити в мерії або в Музеї історії Києва. Усі охочі можуть долучитися до акції шовівторка і шочетверга, для цього потрібно зателефонувати до Центру і прийти вишивати ●

ПО-ГОСПОДАРСЬКИ

Спочатку футбол,
потім — перебудови

Майдан Незалежності не реконструюватимуть до Євро-2012

Тетяна КОТИК
«Хрещатик»

Плани з реконструкції майдану Незалежності поки що лишатимуться без реалізації. Так буде принаймні до Євро-2012. Про це повідомив виконавч об'язків голови КМДА Олександр Попов. У мерії вирішили розпоряджатися грошима раціонально. Під час підготовки до масштабного спортивного дійства є питання нагальніші. Ось їх і фінансуватимуть першочергово. А в майбутньому будь-які зміни на центральній площі міста обговорюватимуть з киянами.

Майдан Незалежності до континентальної першості 2012 року не оновлюватимуть. Будь-які розмови про реконструкцію головної площі країни наразі недоречні. Так вважає виконавч об'язків голови КМДА Олександр Попов. «Я б тему перебудови будь-яких об'єктів на території Києва, зокрема й на майдані Незалежності, до проведення Євро-2012 зупинив», — сказав він. У мерії переконані, що перед футбольним чемпіонатом у столиці є чимало інших проблем, на розв'язання яких треба спрямувати чималі кошти. «Ми не можемо нині собі дозволити витрачати гро-

ші на те, що одним подобається, а іншим — ні. Це не по-господарськи», — пояснив пан Попов.

Нагадаємо, питання реконструкції майдану Незалежності порушив начальник Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища КМДА — головний архітектор Києва Сергій Целовальник. «Питання Майдану — гостре. В мене втягується голова в плечі, коли я проїжджаю ним і бачу ці «скляшки». Як архітекторів мені незручно, що їх набудували», — сказав він. Також головний столичний зодчий категорично проти зведення 48-поверхової висотки (180 метрів) за готелем «Дніпро» на Європейській площі. Згідно з проектом, там мають бути готель і офіси. «За адресою Хрещатик, 5, де спроектовано висотний готель, нині розробляють новий проект меншої поверховості», — повідомив пан Целовальник.

Водночас колишній головний архітектор і співавтор проекту майдану Незалежності Сергій Бабушкін не вважає, що його потрібно перебудувати. «Там усе правильно і гармонійно. І перш ніж починати якісь роботи, треба поговорити з живими авторами», — сказав він.

У будь-якому разі щодо всіх змін на центральній площі міста зможуть висловитися кияни. На думку виконавч об'язків голови КМДА Олександра Попова, питання реконструкції кожного об'єкта в центральній частині міста потрібно публічно обговорити з мешканцями міста ●



Тетяна КОСТЮРЕНКО: “Очікуємо, що по оформленні субсидії звернеться 45—50 тисяч киян”

Начальник ГУ праці та соціального захисту населення розповіла, як у столиці триває оформлення субсидії на оплату комунальних послуг

— У КМДА для Головного управління праці та соціального захисту населення оформлення субсидій населенню визначено як першочергове завдання. Чому це так важливо?

— По-перше, це виконання постанови Кабінету Міністрів від 14 липня, і ми повинні всі доручення виконувати. Однак це важливо насамперед для самих мешканців міста, адже це їхні кошти. Якщо родині сутужно оплачувати комунальні послуги, тим паче в разі більше, ніж імовірного подорожчання їх, вона має право на допомогу. Хоч би як зростала вартість, малозабезчені категорії платитимуть не більше ніж 10—15 відсотків доходу. Тобто, якщо нині оформити субсидію, незаможні люди не відчують “удару” від зростання тарифів на комунальні послуги.

— Як триває процес? Багато киян звернулося?

— На сьогодні Пенсійний фонд надіслав листи 430 тисячам столичних пенсіонерів, які отримують пенсію 1,5 тисячі гривень і менше. В конверті — бланки та зразки заяви і декларації про доходи й майновий стан. Частина заповнених документів нам надійшла, і на сьогодні ми вже оформили 5 тисяч субсидій. Крім того 22 тисячам киян, які користувалися цією допомогою, перерахунок за новими тарифами здійснено автоматично.

— Отже, такі конверти отримують тільки лише пенсіонери? Іншим треба кудись ходити?

— Так, інші громадяни мають звернутися до відділів оформлення субсидій. Сьогодні їх у київських ЖЕКах працює 100. Дізнатися адресу і графік прийому можна за телефонами гарячої лінії. Роз'яснювальну роботу ми проводимо за номерами 404-46-43 та 408-53-77. Крім того, гарячі лінії працюють у кожному районі.

— А працездатним багато треба документів збирати?

— На один більше. Працездатні особи мають або працювати,



Фото Павла ПАЩЕНКА

або стояти на обліку в центрі зайнятості. У першому випадку вони додають довідку з місця роботи про доходи за шість останніх місяців, у другому — довідку з центру зайнятості. До слова, якщо у квартирі з пенсіонерами зареєстрований працездатний мешканець, у конверт слід вкласти інформацію про зарплату. Залежно від її розмірів може бути змінено поріг до 15 відсотків чи й взагалі відмовлено у субсидії. Але підхід у кожному випадку індивідуальний. Скажімо, коли людина працює і виховує неповнолітніх дітей, питання призначення субсидії, як виняток, може розглянути комісія при районній у місті Києві державній адміністрації. Тому головне, щоб люди зверталися.

— А можуть бути зловживання? Приховані доходи чи майно?

— Звісно, таке може статися. Проте мушу сказати, що з 1995 року, відколи діють субсидії, такі випадки поодинокі. Ми співпрацюємо з податковою інспекцією, іншими органами і можемо в разі сумніву перевірити надану інформацію. Крім того, при райдержадміністраціях є комісії,

соціальний інспектор може перевірити житлово-побутові умови.

— А багато часу треба на оформлення?

— Здебільшого 10 днів. Проте законом передбачено максимальний термін — місяць, якщо проводять додаткові перевірки. За цей час ми повинні письмово повідомити громадянина про призначення субсидії або відмову.

— Скільки киян можуть звернутися по оформлення субсидії?

— Якщо раніше таку підтримку мали 22 тисячі сімей, то за нинішніх тарифів ми розраховуємо, що буде 45—50 тисяч. Коли після нового року чи раніше тарифи зростуть, тоді й звернень побільшає.

— Субсидії — це велике навантаження на бюджет?

— Коли субсидією користувалися 22 тисячі сімей, з бюджету витрачали приблизно 50 мільйонів гривень на рік. Тепер, звісно, буде більша цифра ●

Розмовляла
Ірина ЛАБУНЬКА, “Хрещатик”

ДОВІДКА “ХРЕЩАТИКА”

Що потрібно, аби отримати субсидію?

Хто має право на субсидію?

На призначення субсидії мають право всі громадяни, 15 або 10 % середньомісячного сукупного доходу яких не перевищує розмір плати за житлово-комунальні послуги з урахуванням пільг.

Які документи потрібно подати?

— Заяву
— Декларацію про доходи і майновий стан осіб, зареєстрованих у житловому приміщенні
— Довідки про доходи кожної особи, зареєстрованої у житловому приміщенні (для тих, хто працює).

На яку норму призначається житлова субсидія?

Субсидія призначається на норму володіння загальною площею житла з розрахунку 21 кв. м на кожного зареєстрованого у житловому приміщенні та додатково 10,5 кв. м. на всіх зареєстрованих. Для громадян, які проживають в однокімнатній квартирі, — на загальну площу.

Чи можна одержати субсидію, якщо є борги?

За розпорядженням уряду тепер поточна заборгованість не впливає на призначення житлової субсидії. Її надають на загальних підставах. Детальніша інформація — за телефонами гарячих ліній

Адреси районних управлінь праці та соціального захисту населення та телефони “гарячих ліній” з питання оформлення субсидій

№ п/п	Райони	Адреса	Телефони „гарячих ліній”
1	Головне управління соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	м. Київ – 03165, пр. Комарова, 7	404-46-43 404-36-46
2	Голосіївське РУПСЗН	м. Київ – 03040, вул. Ломоносова, 5/3	257-23-87
3	Дарницьке РУПСЗН	м. Київ – 02099, вул. Харківське шосе, 176-Г	563-96-42 563-99-70
4	Деснянське РУПСЗН	м. Київ – 02232, вул. Закревського, 87-Д	545-14-14 545-14-04
5	Дніпровське РУПСЗН	м. Київ – 02139, вул. Курнатовського, 7-А	512-08-07 512-66-09
6	Оболонське РУПСЗН	м. Київ – 04209, вул. Озерна, 18-а	467-98-58
7	Печерське РУПСЗН	м. Київ – 01015, вул. Цитадельна, 4/7	280-28-32
8	Подільське РУПСЗН	м. Київ – 04071, вул. Оболонська, 38	425-85-16 425-64-31
9	Святошинське РУПСЗН	м. Київ – 03148, вул. Г.Юри, 14-б	405-73-13
10	Солом'янське РУПСЗН	м. Київ – 03186, пр. Повітрофлотський, 40	207-39-12
11	Шевченківське РУПСЗН	м. Київ – 01135, пр. Перемоги, 5	238-00-51

ПРЯМА МОВА

Чи скористалися б ви субсидією?

Наталія БИКОВА, стоматолог:



— Найближчим часом не збираюся просити субсидію. Колись нашої родині її надавали. Загалом у кожного на це своя думка, і кожен заробляє гроші як може. Думаю, що бабусі, дідуся ще можуть розраховувати на допомогу, а люди, які працюють, навряд чи матимуть субсидію.

Валентин Афанасійович, будівельник:



звикло наше суспільство, не варто. Нашим людям треба звикати платити за речі відповідну ціну.

— Ні. Треба просто працювати, заробляти нормально і платити за послуги ту суму, яку вони насправді коштують. А бути “шаровиками”, як

Маргарита БЕЗСМЕРТНА, пенсіонерка:



матеріально просто неможливо. З наших знайомих, хто пенсіонери, всі переважно користуються субсидією.

— Я користувалася свого часу субсидією і тепер знову надіслала лист, щоб дали субсидію у разі підвищення тарифів на комунальні послуги. Інакше

Олена ПЕТРЕНКО, пенсіонерка:



— Не користувалася і не збираюся. Та вони ж не зроблять для нас доброго нічого. Ми з чоловіком на пенсії, у нас діти й онуки, і я сумніваюся, що це якось поліпшить наш фінансовий стан.

Олена ІВАНОВА, пенсіонерка:



— Малоімовірно. Треба підвищувати зарплати і пенсії, а не видавати копійки. Може, це комусь і допомагає, декотрі мої знайомі користуються субсидією, але нам це суттєво не допоможе.

Записала Аліса КОВАЛЕНКО, “Хрещатик”
Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Автострахування без страху

Щоб поліс ГВ або КАСКО став реальним помічником у разі ДТП, потрібно ретельно обирати страхову компанію і укласти з нею “правильний” договір

Віктор СТЕЛЬМАХ
“Хрещатик”

Хоч як це парадоксально звучить, нині страхування стає для клієнтів ризикованою справою. До кризи багато страхових компаній зростали за рахунок “піраміди” — відшкодування полісів виплачували за рахунок коштів, отриманих від нових клієнтів. Сьогодні договори страхування автотранспорту укладають значно менше. А це означає, що ті, хто вже застрахував свій автомобіль, ризикують не лише зіткнутися із затримкою виплати в разі ДТП, а й взагалі не отримати страхового відшкодування. Як убезпечити себе від таких сюрпризів, з’ясував “Хрещатик”.

Досвід, а не піар

Починати треба, звісно, з вибору страхової компанії. Фахівці стверджують, що численні рейтинги надійності страхових компаній, які публікують в Інтернеті, не відповідають реаліям, оскільки часто самі учасники проплачують високі місця в топ-списках. Не варто особливо довіряти й “об’єктивним” страховим форумам, адже за оцінками Асоціації страховальників України (АСУ), ініціаторами більшості автомобільних форумів є ті ж таки страхові компанії. Логічніше спочатку ознайомитися з рейтингом гірших компаній. У жодному разі не слід купуватися на низькі відсотки, спеціальні пропозиції, унікальні умови. Позитивним фактом є рекомендація ваших знайомих, а також “дорослий” вік страхової компанії. Звісно ж, реальний на ринку, а не “найкращі традиції від царя Гороха”.

Корисна бюрократія

Коли страхову компанію обрано, важливо правильно укласти угоду, адже вона може містити “слизькі” моменти, аж до замаскованих погроз клієнтові (детальніше в “Хрещатику” від 4 серпня 2010 року). Дуже важливо ретельно перечитати те, що підписуєте, поставити запитання у разі сумнівів.

А щоб мінімізувати ризик затримок з виплатами, доведеться стати бюрократом у правильному значенні цього слова: вчасно повідомити про ДТП, надати всі документи, мати на руках письмове підтвердження про це від страхової компанії. Немає сенсу просто телефонувати або навідуватися в страхову компанію, щоб дізнатися, як справи. Потрібні документи, що підтверджують дії клієнта з отримання страхового відшкодування, адже без них компанія може відмовитися від зобов’язань, і суд не допоможе.

ДОСЬЄ “ХРЕЩАТИКА”

Кому скажитися?

1. Держфінпослуг. Навіть лист від Держфінпослуг про те, що в страховій компанії виявлено порушення, може в майбутньому стати аргументом у суді.
2. Моторно-транспортне страхове бюро України. Цю організацію можна залучити як орган контролю або як співвідповідача, коли справа стосується ОСАГВ.
3. Прокуратура. Якщо в діях страхової компанії вбачаються порушення кримінального кодексу.
4. Правозахисні організації. Зазвичай юристи беруться за справу, якщо розмір позову перевищує 10 тис. грн.



Фото автора

Якщо вас не влаштовує сума збитків, визначена страховою компанією, ви маєте право звернутися до незалежних експертів

Згідно із Законом “Про страхування”, страховик протягом двох днів зобов’язаний підготувати всі документи для здійснення виплат, а в договорі про страхування зазвичай зазначено, що страхова компанія приймає рішення про виплату протягом, наприклад, десяти днів. Тільки-но мине дванадцять днів, а від страховика не буде жодного повідомлення, можна починати скажитися. Якщо клієнт цього не зробив, бо не знав, то відповідно до Закону “Про звернення громадян”, він може поскаржитися і через місяць після того, якщо не отримав відповіді на своє звернення.

Скарга — річ тонка

Скаржитися теж треба вміло. Насамперед потрібно написати про свої претензії у страхову компанію, додати короткий опис дій з повідомлення страхової компанії і перелік переданих нею документів щодо ДТП. Насамкінець варто додати, що мовчання і бездіяльність страхової компанії порушує такі ось пункти угоди або статті законів, і попросити надіслати підтвердження, що перелік документів отримано, а також повідомити про ухвалене рішення. Паралельно треба звернутися до Держфінпослуг. Потім зробити запит у страхову компанію, яких заходів вжито для вирішення питання у визначені угодою терміни. Якщо це ОСАГВ, одночасно скаргу пишуть і в Моторне (транспортне) страхове бюро. Всі ці звернення треба надіслати листом з повідомленням про вручення або занести їх у страхову компанію особисто. В останньому випадку кореспонденцію треба зареєструвати зі штампом, датою надходження і номером. Закарлючки секретарки буде замало.

Заощадити на страхуванні

Діяльність страхових компаній має контролювати Держфінпослуг — державна комісія з регулювання ринків фінансових послуг України. Сюди можна не лише поскаржитися на страхову компанію, а й висунути претензію: мовляв, чому не проконтролювали, не виконали покладених державою зобов’язань? Держфінпослуг рекомендують залучати і

ДОСЬЄ “ХРЕЩАТИКА”

Підстраховування Поради, які хоча б частково допоможуть мінімізувати ризики

1. Клієнт повинен мати копії та оригінали всіх страхових документів (від заяви на страхування), під якими є його підпис.
2. Усі судові витрати покладаються на сторону, що програла. Для компенсації клієнтові судових витрат потрібно укласти письмовий договір з адвокатом і перераховувати гроші через банк.
3. Якщо клієнт зв’язаний кредитним договором на автомобіль, але в ньому не вказано, що страхування в іншій компанії погіршує для клієнта умови кредиту, треба до закінчення терміну поточного договору укласти інший з компанією, до якої більше довіри.
4. Коли у страховій угоді вказано мінімальний водійський стаж, обов’язково має бути уточнення, чий це стаж. Інакше незрозуміло, на кого поширюється страховий захист.
5. Особливо ретельно варто проаналізувати, за рахунок чого в тієї або іншої страхової компанії “дружно” низькі тарифи.
6. Пастка може чекати страховальника в пункті, де страхова компанія зобов’язується допомогти йому в реалізації залишків автомобіля, що не підлягає відновленню (тотальне пошкодження), і виплатити різницю між ціною проданих з аукціону залишків і страховою премією. Розбитий автомобіль може бути “продано” з Інтернет-аукціону за хороші гроші, страховальникові компенсують незначну різницю, а “щедрі покупці” останньої миті відмовляться від операції.
7. Якщо клієнта не влаштовує оцінка збитку, завданого страховою компанією, він завжди має право самостійно звернутися до незалежної експертної організації, гарантійної СТО або Інституту судових експертиз.
8. Відомі випадки, коли договір страхування визнавали недійсним, оскільки його підписав директор, який нібито не мав на це повноважень.

як співвідповідача у позовах до страхових компаній.

Якщо виникла загроза ліквідації або банкрутства страхової компанії, треба зробити кроки для забезпечення судового позову. Рахунки страхової компанії повинні бути заблокованими, а її рухоме і нерухоме майно — описаним. У разі ухвалення рішення на користь клієнта у страхової компанії буде з чого взяти для виконання вирішення суду про відшкодування збитку.

Якщо страхову компанію вже позбавлено ліцензії, це не означає, що її звільнено від колишніх зобов’язань. Відкликан-

ня ліцензії забороняє укладати нові договори.

Держава поки що не запропонувала механізму впливу на ситуацію і лише регулює ринок погрозами позбавити ліцензії. Тому клієнтові, аби не вскочити в халепу, треба мати неабиякі аналітичні здібності. Тож сьогодні найправильніша відповідь на запитання, як заощадити на страхуванні, — тимчасово не страхуватися. В будь-якому разі, поки не закінчиться очищення ринку страхування, де повинні лишитися тільки сильні компанії. Можливо, автомобілістам поки що варто обмежитися ОСАГВ ●



У Києві вже є Холмси

В усіх великих українських містах кількість детективних агенцій стрімко зростає

Аліса КОВАЛЕНКО
"Хрещатик"

Колись про детективні агенції та приватних детективів можна було хіба що почитати в книжках, побачити в серіалах та кіно, а тепер десятки таких організацій у Києві можна знайти просто через Інтернет. Корпоративні розслідування, розшук людей, стеження за чоловіком, дружиною, розшук злісних неплательників аліментів, фото-, відеоспостереження — усі ці та багато інших послуг сьогодні за пристойну плату може надати будь-яка детективна агенція. Як зазначають самі детективи, звернення до приватного розшукового агентства — це найліпший вихід, коли ви з тих чи інших причин не можете звернутися зі своєю проблемою до міліції. Проте через законодавчу неврегульованість детективної діяльності в Україні варто бути обережнішим, аби не натрапити на шахраїв.

Нишпорки по-українськи

Значне збільшення кількості приватних розшукових агенцій — характерна риса для багатьох розвинених країн. Особливо багато приватних детективних служб у США, де налічується понад 3500 таких агенцій, бюро і компаній. В Україні вони почали формуватися лише в дев'яностих роках минулого сторіччя. А втім, як зазначає директор детективної агенції "Конрад" Юрій Конрад, у столиці та в усіх великих українських містах кількість таких організацій невдовзі можна буде порівняти з масовістю салонів краси та перукарень. На думку пана Конрада, негатив у тому, що на ринку чимало шахраїв, які з'являються ніби гриби після дощу і так само зникають. Вони лише вселяють недовіру до порядних агенцій. Така тенденція зумовлює законодавчу неврегульованість детективної діяльності в Україні, адже юридично-приватної детективної діяльності в нас немає. Тому замовники послуг не мають повною мірою захисту.

В умовах "невизнання" українським приватним сищикам, звісно, живеться нелегко. "Що не заборонено, те дозволено", — заявляють наші Шерлоки Холмси і спритно лавірують між юридичних небезпек вітчизняного правового поля. Адже більшість українських приватних детективних агенцій зареєстровано як засоби масової інформації (ЗМІ). Щоправда, періодично в нашій країні починаються спроби узаконити приватний розшук. Ось і нещодавно на розгляд Верховної Ради було подано черговий проект закону про приватну детек-



тивну діяльність. "Цей документ має як лобістів, так і опонентів, водночас усі сходяться на тому, що такий акт Україні потрібний", — розповідає Юрій Конрад.

Працюють у більшості вітчизняних детективних агенціях колишні працівники правоохоронних органів, силових відомств. "Під час роботи на державних посадах, — пояснює Юрій Конрад, — ми відчували, що по закінченню служби потрібно буде займатися чимось пов'язаним з колишньою роботою. А як ще можна реалізувати себе, коли не приватним детективом? Під час служби багато наших друзів, знайомих просили надати послуги, що нині називають детективними, але ми не мали права їм допомогти, оскільки перебували на державній службі. І лише після виходу на пенсію або ж звільнення за власним бажанням у нас з'явилася така можливість".

Детективний преїскурант

Головне завдання приватних детективів і розшукових агенцій з часу виникнення 1834 року першої детективної контори "Бюро розслідувань в інтересах торгівлі" під проводом шефа "Сюрте" Ежена Франсуа Відока сьогодні докорінно не змінилося. Щоправда, спектр послуг детективів із захисту підприємств від комерційних злочинів Відока значно розширився. У бізнесі приватний розшук наразі може допомогти

захистити комп'ютерну техніку в офісі, уникнути посягань на плоди інтелектуальної, фінансової та іншої діяльності, ефективно протистояти погрозам з боку конкурентів.

Самі детективи зазначають також, що приватний розшук — це оптимальний вихід в тих випадках, коли складу злочину як такого немає і до міліції звертатися немає підстав. "Наприклад, ви запідозрили дружину (чоловіка) в невірності. Куди звернутися зі своїми підозрами? Звісно, до приватного детектива. Це, мабуть, єдина людина, котра в цій ситуації зможе діяти оперативного і без емоцій. Маючи всю потрібну інформацію, ви зумієте прийняти виважене, правильне рішення", — каже Юрій Конрад.

Послуги детектива також допомагають заощадити час, нерви і гроші, коли потрібні всілякі перевірки — від різноманітних документів чи купівлі автотранспорту до алібі людини. Приватний детектив також розшукує втрачене, зникле, вкрадене майно, людей. Такі послуги нерідко потрібні й батькам, оскільки ніхто не застрахований від непростих ситуацій, в які може потрапити дитина. Тоді, на думку Юрія Конрада, приватне розслідування є ефективним доповненням дій правоохоронних органів.

Та увесь цей доволі широкий спектр послуг на сьогодні далекоко не дешево задоволення. Загалом вартість послуг приватних детективів залежить від складності замовлення і рівня матеріальних можливостей клієнта. До то-

го ж, не всі сищики обумовлюють оплату до з'ясування всіх труднощів завдання. Здебільшого в детективних агенціях розцінки такі: розшук людей — від \$ 250/доба, стеження за чоловіком — \$ 350/доба, розшук і наведення довідок про злісних неплательників аліментів — 300/доба, фото-, відеоспостереження — \$ 350/доба, збір інформації — від \$ 200/доба, пошук свідків — від \$ 250/доба, перевірка автомобілів на викрадення — \$ 200, колекторські послуги — 20-50 % поверненої суми.

Попит на "зрадливих"

За даними детективної агенції "Конрад", найчастіше до послуг приватних детективів звертаються клієнти, які не хочуть йти до правоохоронних органів, бо вважають це малоефективним кроком. Це здебільшого стосується розшуку, оскільки в міліції часто випроваджують людину зі словами: "У морзі немає, отже, живий. Ідіть і не заважайте нам". Спостереження та пошук зниклих людей — найпоширеніші мотиви до звернення по допомогу до приватних сищиків. Майже половина звернень клієнтів пов'язана з подружньою невірністю і проханням організувати стеження за чоловіком чи дружиною, другом або подругою. Нерідкісні випадки звернень, коли чоловік просить спровокувати одного з подружжя "на живця" і зафіксувати це на відео.

Також чимало охочих мати повну установку на конкретну людину або організацію. З такими запитами до детективів найчастіше звертаються бізнесмени, котрі хочуть перевірити ширість своїх партнерів, дізнатися, чи не підставна фірма збирається відвантажити їм "золоті гори за мідною ціною".

Трапляється в роботі детективів і чимало курйозів. Деякі цікаві історії з власного досвіду "Хрещатику" розповів Юрій Конрад. "Якось звернувся до нас чоловік, який запідозрив, що у дружини з'явився таємний коханець, оскільки вона стала пізніше приходити додому, має нові ювелірні прикраси. Зрештою з'ясувалося, що дружина просто відкрила бізнес без відома чоловіка. Був випадок, коли анонім просив зібрати всю можливу інформацію, як потім стало відомо, на самого себе, "просто з цікавості, що можна накопати". Ще один курйоз стався з моїм співробітником, якого за домовленістю з директором оформили в компанію для виявлення нечесних співробітників. Його призначили на посаду менеджера з продажу. Легенда була чудова, і ми розраховували, що невдовзі закінчимо справу. Але в перший же день "роботи" мого колеги керівник компанії зібрав підлеглих і урочисто заявив: "У нас є співробітники, що вдаються до саботажу! Таких скоро викриємо! Ми найняли детектива, він уже серед вас, і ви нізащо не здогадаєтеся, хто він!" ●



КИЇВ

6.00 Клуб-700
6.30 "Церква "Посольство Боже"
7.00 Новини
7.20 Медицина
7.30 У центрі уваги
7.55 Як на долонях
8.00 Новини
8.25 Столиця
9.50 Повнота радості життя
10.50 "Золотий "Сундучок"
13.20 "Спецпідрозділ "Чорний квадрат"
13.50 "В гостях у Д. Гордона". В. Суворов
15.10 Т/с "Любий ворог"
16.10 У центрі уваги
16.45 Х/ф "Сорочинський ярмарок"
18.50 "Концерт "Світ моєї любові"
21.00 Новини
21.25 "В гостях у Д. Гордона". В. Суворов
22.30 Вечірня кава
23.00 Новини
23.35 Як на долонях
0.00 Порадимося з Л. Романовою
5.00 Новини
5.25 Клуб Суперкниги

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.00 Ранкова молитва
6.10 Х/ф "Попелюшка"
7.30 Концерт "Золоті пісні року"
8.40 Корисні поради
9.00 День Незалежності України. Молебень за Україну
9.25 День прапора у містах України
10.00 День Незалежності України. Новини з міст України
11.15 Відкриття Президентом України пасажирського терміналу "F" аеропорту "Бориспіль"
12.00 Новини
12.25 Пляжний футбол. "Гран-прі Львів". Фінал
13.30 День Незалежності України. Концерт з майдану Незалежності
15.00 Новини
15.15 Euronews
15.30 День Незалежності України. Концерт з майдану Незалежності
17.40 Молебень за Україну
18.00 Новини
18.15 День Незалежності України. Концерт з майдану Незалежності
19.20 Концерт
21.00 Підсумки дня
21.20 День Незалежності України. Концерт та феєрверк
0.05 Концерт "Золоті пісні року"
5.30 Аудієнція. О. Серов

1+1

6.10 Х/ф "Сабріна"
8.40 Х/ф "Підняти перископ"
10.40 Т/с "Семеро жінок одного холостяка"
19.30 ТСН
20.05 Х/ф "День незалежності"
23.00 Концерт гурту "Океан Ельзи"
0.05 Х/ф "Правдива брехня"
5.35 Мульtfільм

ІНТЕР

6.10 Х/ф "Багата наречена"
7.35 Х/ф "Попелюшка з райського острова"
9.15 Х/ф "Донечка моя"
11.15 Муз/ф "Сорочинський ярмарок"
13.25 Х/ф "Право на помилування"
17.20 Т/с "Сусіди"
18.00 Новини
18.10 Т/с "Господина тайги"
19.05 Т/с "Кармеліта"
20.00 Подробіці
20.25 Т/с "Обручка"
21.25 Х/ф "Тарас Бульба"

УКРАЇНА

6.00 Срібний апельсин
6.30 Події
6.50 Срібний апельсин
7.00 Т/с "Єфросинья"
8.00 Т/с "Слід"
8.55 Т/с "Безмовний свідок"
10.00 Т/с "Ви замовляли вбивство"
11.00 Т/с "Лікар"
12.00 Т/с "Вісяки"

13.00 Т/с "Безмовний свідок 3"
13.50 Т/с "Слід"
15.35 Щиросердне зізнання
16.00 Федеральний суддя
17.00 Події
17.10 Критична точка
18.00 Т/с "Єфросинья"
19.00 Події
19.20 Т/с "Лікар"
20.20 Т/с "Ви замовляли вбивство"
21.20 Т/с "Дорожній патруль 4"
22.20 Х/ф "Марш-кидок"
5.15 Срібний апельсин

НОВИЙ КАНАЛ

5.45 М/с "Майстер Менні"
6.30 Х/ф "Вірус кохання"
8.05 Х/ф "Острів Нім"
10.00 Х/ф "Загін Беверлі-Хіллз"
12.10 Х/ф "Як звільнитися від хлопця за 10 днів"
14.45 Х/ф "Французький поцілунок"
16.55 Х/ф "Утікачі"
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.25 Новий погляд. Вже не вмерла Україна
20.25 Здрастуйте, я — ваша мама!
21.25 Файна Юкраїна
22.05 Вечірній Підйом
23.05 Репортер
23.25 Спортрепортер
23.35 Х/ф "Престиж"

ICTV

6.00 Х/ф "Вавилон-5"
7.15 Х/ф "Острів головорізів"
9.50 Х/ф "Копальні царя Соломона"
11.55 Х/ф "Бельфегор. Привид Луври"
13.55 Х/ф "Аллан Куотермейн. У пошуках золотого міста"
15.55 Х/ф "Міцний горішок"
18.45 Факти. Вечір
18.55 Спорт
19.05 Х/ф "Міцний горішок 2"
21.35 Х/ф "Співучасник"
0.00 Х/ф "Переслідуючи "Червоний Жовтень"

ТОНІС

5.50 Диваки
6.30 Перемагаючий голос вірующего
7.00 Життя
7.20 Медицина
7.30 Мульtfільм
8.00 Життя
8.30 Твій хіт
9.00 Тиждень моди
9.30 Твій хіт
11.00 Вода — лінія життя
15.50 Мульtfільм
16.35 Х/ф "Дванадцять стільців"
18.05 Сильні світу цього
18.30 Життя
19.00 Бойовий план
20.00 Життя
20.30 Кенія
21.00 Т/с "Шахраї"
22.00 Експедиція навколо світу. Три в одному
23.00 Стиль і місто
23.30 Життя
5.05 Диваки
5.30 24 години

ТЕТ

7.30 Дім 2
8.30 М/с "Гладіатори"
9.30 Дивись, хто прийшов!
11.00 Х/ф "Вінчання зі смертю"
13.00 Давої одружимося
14.00 М/с "Ведмедик Кісіфур"
14.30 М/с "Веселий коледж"
15.00 М/с "Черепашки-ніндзя"
16.00 Х/ф "Карпатське золото"
18.00 Т/с "Чи боїшся ти темряви?"
18.30 Єралаш
19.00 Т/с "Універ"
19.30 Дім 2
20.30 Т/с "Універ"
21.00 Звана вечеря
22.00 Давої спробуємо
23.00 "Дім 2"
23.30 Дивись, хто прийшов!
0.00 Сьоме небо

5-й КАНАЛ

6.01, 22.30 Час-Тайм
6.15, 0.15, 3.15, 5.15 Час спорту

6.30 Ранок на 5
9.10, 22.15, 23.20, 2.45, 4.15 Бізнес-час
9.30, 13.30, 14.30 5 елемент
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 20.30, 23.00, 3.00, 5.00 Час новин
10.30, 11.30, 12.30 Прес-конференції
10.55, 1.50, 2.55, 3.25, 4.20, 5.25 Огляд преси
11.20 Зверни увагу
15.30 Не перший погляд
16.30 Мотор-ТБ
17.30, 4.30 Особливо небезпечно
18.30, 23.30 Хроніка дня
18.45, 5.30 Київський час
19.00, 0.00, 4.00 "Час новин"
19.20, 1.00 Новий час
21.00, 2.00 Час
21.50, 3.30, 5.40 На межі

НТН

6.00 Історія України
7.05 Х/ф "Вічний поклик"
8.40 Свідок
9.00 Т/с "CSI. Нью-Йорк"
10.00 Т/с "Закон і порядок"
11.00 Карні справи
12.00 Т/с "Інспектор Деррік"
13.15 Т/с "Повернення Синдбада"
15.20 Х/ф "Майор Вихор"
16.50 Х/ф "Вічний поклик"
18.30 "Речовий доказ". Особливо небезпечні вбивці
19.00 Свідок
19.20 Т/с "Повернення Синдбада"
21.30 Свідок
21.50 Т/с "CSI. Нью-Йорк"
22.50 Т/с "Закон і порядок"
23.50 Т/с "Криміналісти. Мислити як злочинець"
5.15 Свідок
5.35 Легенди бандитської Одеси

СТБ

5.30 Д/ф "Прокляті скарби"
5.55 Т/с "Кулагін і Партнери"
6.55 Т/с "Комісар Рекс"
8.55 Х/ф "Заходь — не бійся, виходь — не плач"
10.55 Х/ф "У бій ідуть лише "старики"
13.00 Битва екстрасенсів. Протистояння шкіл
14.00 Моя правда. Таїсія Повалій. Без гламура
15.00 Давої одружимося
17.00 Т/с "Адвокат"
19.00 Правила життя. Баді. Лікують все?
20.00 Слідство вели. Вбивця з бакенбардами
21.20 Т/с "Кулагін і Партнери"
22.20 Т/с "Адвокат"

ОРТ-Україна

5.00 Новини
9.00 Новини
9.15 Жити здорово!
10.25 Модний вирок
11.30 Контрольна закупівля
12.00 Новини
12.20 Ділянка
13.15 Детективи
14.00 Інші новини
14.20 Розуміти. Пробачити
15.00 Новини
15.20 "Хочу знати"
16.00 Доки всі вдома
16.50 Федеральний суддя
18.00 Новини
18.15 Т/с "Слід"
18.55 Давої одружимося!
20.00 Хай говорять
21.00 Час
21.30 Т/с "Одержимий"
22.35 Георгій Данелія. Після 10 років мовчання
23.40 Х/ф "Міміно"

РТР ПЛАНЕТА

7.00 Ранок Росії
11.05 Х/ф "Кольє Шарлотти"
12.10 Новини культури
12.30 Великі театри світу
13.00 Вісті
13.25 Місцевий час. Вісті — Москва
13.45 Про найголовніше
15.15 Т/с "Каменська"
16.00 Вісті
16.15 Місцевий час. Вісті — Москва
16.30 Вісті — Спорт
16.40 Т/с "Кармеліта"
17.25 Т/с "Якось буде любов"

18.10 "Academia". А. Зайцев. "Послання позаземним цивілізаціям"
19.00 Вісті
19.45 Т/ф "Моцарт"
20.30 Т/с "Дворик"
21.00 Вісті.ru
21.15 Т/с "Котовський"
22.45 Життя нелегке... Сергій Довлатов
23.30 Вісті +
23.45 Т/с "Каменська"
5.10 Життя нелегке... Сергій Довлатов
5.55 Вісті +
6.10 Т/с "Бухта Філіпа"

НТВ СВІТ

6.00 Сьогодні
6.15 Надзвичайна подія
6.20 Тест-Драв
6.25 Один день
6.50 Розумні гроші
7.00 Сьогодні
7.10 Надзвичайна подія
7.15 Тест-Драйв
7.20 Сніданок
7.30 Квартирне питання
8.30 Імо вдома!
9.00 Сьогодні
9.25 Професія — репортер
9.55 Т/с "Переділ. Кров з молоком"
11.00 Суд присяжних
12.00 Сьогодні
12.40 Т/с "Година Волкова. Спідчий", "Число звіра"
14.30 Огляд. Надзвичайна подія
15.00 Сьогодні
15.35 Щиросердне зізнання
16.05 Кримінальна Росія. Брати по крові
16.40 Т/с "Повернення Мухтара 2. Маркіз і сад"
17.30 Огляд. Надзвичайна подія
18.00 Сьогодні
18.35 Справи сімейні
19.25 Т/с "Переділ. Кров з молоком"
20.20 Т/с "Година Волкова. Небезпечно для здоров'я", "Привиди"
22.15 Сьогодні
22.40 Т/с "Тульський-Токарев. Попередні дані"
23.35 Т/с "Вхід до лабіринту"

ТВ ЦЕНТР TVCІ

6.00 Настрій
8.15 Хроніки московського побуту. 1943. Передчуття Перемоги "Репортер". Острів Пенанг
9.10 Т/с "Зцілення любов'ю"
10.00 Д/ф "Ми-5 проти товариша Зин'ов'єва"
10.40 Панночка і кулінар
11.05 М/ф "Пригоди капітана Врунгеля", "Бабусин урок"
11.30 Події
11.45 "Московські перехрестя" з О. Табаковим
12.10 Т/с "Гарячий лід"
12.55 Д/ф "Москва Першопрестольна"
13.20 Момент істини
14.00 "Слідчі століття". Аркадій Кошко
14.30 Події
14.45 "Енциклопедія". Соломон
14.50 Д/ф "Я — громадянин РФ"
15.30 Чинник життя
16.00 Т/с "Монтекрісто"
16.50 Порядок дій. "Шахраї в автосалонах"
17.30 Події
17.50 Т/с "Зцілення любов'ю"
18.40 Д/ф "Ми-5 проти товариша Зин'ов'єва"
19.20 Т/с "Вовчиця"
20.05 М/ф "Пригоди капітана Врунгеля", "Бабусин урок"
20.30 Події
21.05 Хроніки московського побуту. 1943. Передчуття Перемоги "Репортер". Острів Пенанг
22.00 Д/ф "Москва Першопрестольна"
22.30 Т/с "Бухта Філіпа"
23.15 Д/ф "Вільна Антарктида"
0.00 Події
5.00 Панночка і кулінар
5.25 "Слідчі століття". Аркадій Кошко

КДРТРК

6.00 "Український рушник" Вечір В. Крищенко
8.00 За київським часом

8.20 Експокур'єр
8.30 Мелодія двох сердець
10.00 Хрещатик, 26
10.45 Наодинці з музикою
11.00 Зустріч для Вас
11.45 Подих слова. Д. Павличко
12.15, 20.55 Служба розшуку дітей
12.20 Мульtfільм
12.50, 17.35, 20.40, 21.25 Сьогодні
12.55 Історія однієї картини. К. Малевич
13.15 Хрещатик, 26
14.00 "Український рушник" Вечір В. Крищенко
16.00 За київським часом
16.10 Зустріч для Вас
16.55 Історичні етюди. Пилип Орлик
17.40 Володимирська
18.00 Український клуб
19.00 За київським часом
19.10 Українське тріо з Маямі
20.10 "Кіно і час". Іван Драч
20.45 Вечірня казка. "Соніки"
21.00 Д/ф "Тетяман Сагайдачний"
21.30 За київським часом
21.40 Д/ф "Тетяман Іван Мазепа"
21.50 Експокур'єр
22.00 Т/с "Чорна рада"
22.40 Перелітні птахи
23.05 Валентина Степова. Чарівне намістечко

ENTER-фільм

6.05 SMS-голосування
6.20 Дитячий сеанс
8.00 Кіноляпи
8.45 Х/ф "Тривожний місяць вересень"
11.30 Саундтреки
12.45 SMS-голосування
13.20 Х/ф "Бумбараш"
15.10 Саундтреки
15.50 Х/ф "Бумбараш"
18.00 SMS-голосування
18.30 Саундтреки
19.05 Х/ф "Пропала грамота"
20.55 SMS-голосування
21.30 Х/ф "Мистецтво жити в Одесі"
23.40 SMS-голосування
0.15 Кіноляпи
5.00 Х/ф "Стожари"

K1

7.00 Обережно, модерні!
8.00 Д/ф "Доісторичний бійцівський клуб"
9.00 Т/с "Зна наука"
10.00 Т/с "Інше"
12.00 Т/с "Солдати"
14.00 Таємні знаки
15.10 Т/с "Мертва зона"
16.00 Т/с "Зна наука"
17.00 Т/с "Зоряна брама. Атлантик"
18.00 Т/с "Полтергейст"
19.00 Т/с "Інше"
21.00 Таємні знаки
22.00 Т/с "Мертва зона"
22.50 Т/с "Полтергейст"
23.50 Т/с "Зоряна брама. Атлантик"
6.40 Яхтовий сезон

КІНО

6.00 Мульtfільм
6.35 М/с "Ракетна міць 2"
7.00 М/с "Гей, Арнольде!"
7.30 М/с "Денні Фантом 3"
8.00 Т/с "Янгол"
11.00 Т/с "Клуб ляльок"
12.00 Т/с "Янгол"
13.00 Т/с "Загублені"
14.00 Т/с "Динотопія"
15.10 Х/ф "Пограбування"
17.30 М/с "Сімписони"
18.00 М/с "Сімписони"
18.30 Т/с "Олександрівський сад"
19.30 Т/с "Клуб ляльок"
20.40 М/с "Сімписони"
21.05 М/с "Сімписони"
21.30 Х/ф "Поцілунок вампіра"
23.50 Секс
0.15 Х/ф "Турецькі фрукти"
5.30 Таксі

КУЛЬТУРА

6.00 Молитва за Україну
6.05 Волинська веселка
6.20 Він на землі Людина
7.05 Співає гурт "Кобзарик"
7.40 І свій шлях широкий...
8.00, 19.00, 0.00 Пройм-тайм культури
8.20 "Послани..." Богдан Козак
9.20 Вишнівець. Колиска Князя Запорозького

ВІВТОРОК
СЕРПЕНЬ 24

9.40	Концерт "Козаки Поділля"	МЕГА	
10.00	Х/ф "Наталка-Полтавка"	6.00	Mega-Apmія
11.35, 22.35, 3.35	Дмитро Гнатюк — Микола Жулинський	6.30	Гладіатори
12.15	Українські державники. Борис Возницький	7.30	Nuts
13.05	Свято українського танцю	8.30	Гладіатори
14.05	Зі щитом соборності	9.30	X-Fighters
14.40, 5.25	Співає Ярослав Гнатюк	10.30	Монстромобілі
15.15, 5.05	Вишите серце Володимира Пасічника	11.30	Доступний екстрім
15.40	Дмитро Павличко	12.30	Базука
16.10	Президентський оркестр	13.30	Хоробрий стрілець 3
16.40	Тиха правда Григорія Кочура	15.30	Монстромобілі
17.30	"Єдності дай, Боже, нам". Концерт І. Поповича	16.30	Роботяга
19.20, 0.20	Україна туристична	17.30	Екстремальні ситуації
19.40, 0.40	Дмитро Донцов. "Зоряний інтеграл"	18.30	Легендарні битви
20.05, 1.05	Юрій Щербак — Олександр Сліпченко	19.30	Жертви природи
20.35, 1.35	Знайомий і незнайомий Вячеслав Чорновіл	20.30	Жертви природи
21.00, 2.00	Х/ф "Запорожець за Дунаєм"	21.30	Великі перегони
23.10, 4.15	День Незалежності	22.30	Повітряні бої
		23.30	Бікіні. Пункт призначення
		0.00	Основний інстинкт

19.05 ICTV

МІЦНИЙ ГОРІШОК 2

Режисер: Р. Харплін
У ролях: Б. Уїлліс, Б. Беделія, В. Етертон, Ф. Неро
Бойовик. Цього разу Джон МакЛейн зустрічає в аеропорту свою дружину, але його планам знову заважає група терористів. Вони порушують нормальну роботу диспетчерської служби, і десятки літаків змушені кружляти над аеропортом, не маючи можливості здійснити посадку...

20.05 1+1

ДЕНЬ НЕЗАЛЕЖНОСТІ

Режисер: Р. Еммеріх
У ролях: У. Сміт, Б. Пульман, Дж. Голдблум, Р. Лоджа
Бойовик. Земля приймає сигнал, посланий з Місяця непізнаним об'єктом. Планета радіє першому контакту з позаземним розумом, але прибульці, які прилетіли освоювати нові землі для своєї раси, виявляються ворожими. Їхня мета — знищення корінного населення...

21.35 ICTV

СПІВУЧАСНИК

Режисер: М. Манн
У ролях: Т. Круз, Д. Фокс, Д.П. Сміт, М. Руффало
Трилер/Детектив. Вінсент — лощений, інтелігентний і холоднокровний найманий вбивця класу екстра, котрий прилетів до Лос-Анджелеса, щоб виконати замовлення. За одну ніч кілеру потрібно відправити на той світ відразу декількох чоловік в різних кімнатах величезного міста...

23.35 НОВИЙ КАНАЛ

ПРЕСТИЖ

Режисер: К. Нолан
У ролях: Х. Джекман, К. Бейл, М. Кейн, П. Перабо
Трилер. Роберт і Альфред — фокусники-ілюзіоністи, які на рубежі XIX і XX століття змагалися один з одним в Лондоні. З роками їхня дружба конкуренція на професійному ґрунті переростає в справжню війну. Вони готові на все, щоб вивідати один в одного таємниці фантастичних трюків і зірвати їх виконання...

Dolby digital
адреса: Київ,
вул. Костянтинівська, 26
м. «Конtrakтова площа»
205-59-51 (автовідповідач),
417-27-02 (бронь),
417-30-04 (адмін.)
www.zhovten-kino.kiev.ua

19— 25 серпня

ГЕГЕМОН, КІНОМАН

СОЛТ КАРАТЕ КІД

ПРИМАРА
АНШЛАГ, КЛАСІК

НОРМАЛЬНИХ ЧОЛОВІКІВ НЕ БУВАЄ Я

СКАРБ FUTURE SHORTS. Фемінологія

МІСТЕР НІХТО ПРО САРУ

СОЛОДКЕ ЖИТТЯ
ПРОПАЛА ГРАМОТА ВЕСНЯНА ЛИХОМАНКА

ТАЄМНИЦЯ А.ВАТТО СКАРБ

Інформаційний спонсор **хрешатик**



СЕРЕДА СЕРПЕНЬ 25

КИЇВ

6.00	Клуб-700	7.30	Мультфільм
6.30	"Церква "Посольство Боже"	8.00	Новини
7.00	Новини	8.10	Спорт
7.25	У центрі уваги	8.25	Рейтингова панорама
8.05	Х/ф "Сорочинський ярмарок"	8.30	Соціальний компас
		8.40	Корисні поради
		9.00	Підсумки дня
		9.25	Святкування Дня Незалежності в Україні та світі
10.00	Медицина	12.00	Новини
10.10	Як на долонях	12.20	Діловий світ
10.15	Повнота радості життя	12.30	Х/ф "Звичайне диво"
10.45	Золотий сундучок	15.00	Новини
12.45	На Вашому місці	15.15	EuroNews
13.20	Столиця	15.25	Діловий світ. Агросектор
13.55	"В гостях у Д. Гордона". В. Суворов	15.35	Золотий гусак
15.00	СТН	16.00	Нащадки
15.10	Т/с "Любий ворог"	17.00	Шеф-кухар країни
16.10	У центрі уваги	18.00	Вікно в Америку
16.50	Медицина	18.20	Новини
17.00	СТН	18.40	Діловий світ
17.15	Х/ф "Звіробій"	19.00	Про головне
19.00	СТН	19.40	Бокс. А. Хурчидзе — А. Ковач
19.20	Міська варта	21.00	Підсумки дня
19.25	Столиця	21.35	Діловий світ
20.00	Т/с "Ад'ютанти любові"	21.45	Світ спорту
21.00	СТН	21.55	Іюнацькі Олімпійські ігри
21.25	Т/с "Прем'єр-міністр"	22.45	Мегалот
22.30	Вечірня кава	22.50	Суперлото, Трійка, Кено
23.00	СТН	23.00	Підсумки
23.20	Міська варта	23.10	Спорт
23.30	"В гостях у Д. Гордона". В. Суворов	23.25	Від першої особи
5.00	СТН	0.00	Підсумки
5.25	Клуб Суперкниги	0.15	Фестиваль
		0.50	Діловий світ. Агросектор
		5.55	Гімн України

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.00	Доброго ранку, Україно!
6.01	Ранкова молитва
6.05	Православний календар
6.10	Новини
6.20	Спорт
6.35	Мультфільм
6.40	Здорове харчування
7.00	Новини
7.10	Ера бізнесу
7.20	Спорт

20.05 1+1

ПІРАТИ КАРИБЬСЬКОГО МОРЯ: ПРОКЛЯТТЯ ЧОРНОЇ ПЕРТИНИ

Режисер: Г. Вербінскі

У ролях: Дж. Депп, Дж. Раш, О. Блум, К. Найтлі, Дж. Девенпорт

Бойовик/пригоди. Карибське море, XVII століття. Красуня Елізабет одержує в подарунок таємничий золотий медальйон, який приносить їй і її другові Уіллу Тернеру суцільні нещастя — адже він проклятий піратами Карибського моря!..

21.30 ENTER-ФІЛЬМ

СЕРЦЕ АМЕРИКИ

Режисер: У. Болл

У ролях: Ю. Прохнов, К. Туртон, М. Белія, К. Хоуард, М. Паре Бойовик. Дія картини розвивається протягом одного дня — останнього дня навчального року в одній зі звичайних шкіл одноповерхової Америки. Поступово ми знайомимося з учнями випускного класу. Кожний з них підійшов до закінчення школи з певним життєвим багажем...

21.30 КІНО

ВУЛИЦІ СМЕРТІ

Режисер: С. Корнвелл

У ролях: М. Паре, Л. Ламас, Ш. Мізрахі, У. Мауда

Бойовик. Фатальний день для героїв фільму — 29 березня 1984 року. У Бейруті викрадено американського офіцера Крейга Брандта. Цього ж дня його брат-близнюк Кріс прокидається в своєму рідному місті Дейтон, штат Огайо, і чує в програмі новин повідомлення про подію в Бейруті...

22.05 НОВИЙ КАНАЛ

БЛОНДИНКА В ЗАКОНІ

Режисер: Р. Лукетіч

У ролях: Р. Уїзерспун, Л. Уїлсон, С. Блер, М. Девіс, В. Гарбер Комедія. Натуральна блондинка, красуня Ел Вудс, живе на Гавайях і готується стати дружиною містера Уорнера Хастінгсона. Але Уорнер, який приїхав до нареченої, несподівано заявляє, що збирається стати сенатором і легковажна красуня тільки перешкодить його політичній кар'єрі. Тоді Ел приймає рішення вступити до Гарвардського університету на юридичний факультет. У цьому університеті, до речі, вчиться старший брат Уорнера...

22.55 1+1

ГАРЯЧІ ГОЛОВИ

Режисер: Дж. Абрахамс

У ролях: Ч. Шин, К. Елвіс, В. Голіно, Л. Бріджес, К. Свенсон Комедія. Джим Абрахамс, що доклав руку до сценарію "Голого пістолета 2 1/2" і до режисури "Аероплана", запустив у стратосферу цю пародію на божівільну комедію, начинивши її приколами, жартиками, спецэффектами, двійниками знаменитостей — загалом, пристебніть реміні міцніше!

17.20	Т/с "Закон і порядок. Злочинний намір"
18.25	Т/с "Закон і порядок. Злочинний намір"
19.30	ТСН
20.05	Х/ф "Пірати Карибського моря. Прокляття чорної перлини"
22.55	Х/ф "Гарячі голови"

ІНТЕР

6.00	В. Івасюк. Ідеальне вбивство
6.55	Батьки-годувальники
7.00	Новини
7.10	Ранок з Інтером
8.00	Новини
9.00	Новини
9.10	Т/с "Повернення Мухтара 2"
10.10	Т/с "Невидимки"
11.15	Детективи
12.00	Новини
12.10	"Знак якості". Ювілейна 500 програма
12.45	Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів 10"
14.00	Т/с "Сьомін"
15.10	Судові справи
16.10	Зрозуміти. Пробачити
17.20	Т/с "Сусіди"
18.00	Новини
18.10	Т/с "Одружити Казанову"
19.05	Т/с "Кармеліта"
20.00	Подорожі
20.25	Т/с "Обручка"
21.25	Т/с "Російський шоколад"
23.25	Т/с "Клеймо"
5.10	Т/с "Джоан з Аркаді 2"

УКРАЇНА

6.00	Срібний апельсин
6.30	Події
6.50	Срібний апельсин
7.00	Т/с "Єфросинья"
8.00	Т/с "Слід"
8.55	Т/с "Безмовний свідок"
10.00	Т/с "Ви замовляли вбивство"
11.00	Т/с "Лікар"
12.00	Т/с "Дорожній патруль 4"
13.00	Т/с "Безмовний свідок 3"
13.50	Т/с "Слід"
15.35	Щиросердне зізнання
16.00	Федеральний суддя
17.00	Події
17.10	Критична точка
18.00	Т/с "Єфросинья"
19.00	Події
19.20	Т/с "Лікар"
20.25	Т/с "Ви замовляли вбивство"
21.30	Футбол. Ліга чемпіонів. "Аякс" (Амстердам) — "Динамо" (К)
23.30	Т/с "Слід"
0.10	Щиросердне зізнання
5.15	Срібний апельсин

НОВИЙ КАНАЛ

5.05	Т/с "Колішня"
5.45	М/с "Майстер Менні"
6.10	Т/с "Курсанти"
7.00	Підйом
7.30	Репортер
7.40	Підйом
8.30	Репортер
8.40	Підйом
9.00	Х/ф "Утікачі"
10.55	Т/с "Ранетки"
12.00	Усе для вас
12.15	Т/с "Татусеві доньки"
13.55	М/с "Пригоди Джекі Чана"
14.30	М/с "Зоряні війни. Війни клонів"
14.50	Teen Time
14.55	Т/с "Друзі"
15.50	Teen Time
15.55	Т/с "Відчайдушні домогосподарки"
16.50	Т/с "Вороніни"
18.00	Т/с "Щасливі разом"
19.00	Репортер
19.15	Спортрепортер
19.25	Т/с "Вороніни"
22.05	Х/ф "Блондинка в законі"
0.05	Репортер

ICTV

6.00	Служба розшуку дітей
6.10	Факти
6.25	Ділові факти
6.35	300 сек./год.
6.45	Світанок
7.40	Ділові факти
7.50	Т/с "Леся+Рома"
8.25	Анекдоти по-українськи
8.45	Факти. Ранок
9.10	Спорт
9.25	Comedy Club
10.35	Х/ф "Аллан Куотермейн. У пошуках золотого міста"
12.45	Факти. День
13.05	Спорт
13.10	Анекдоти по-українськи
13.35	Х/ф "Співаучий"
16.00	Х/ф "Міщиний горішок 2"
18.45	Факти. Вечір
19.20	Спорт
19.25	Надзвичайні новини
19.55	Т/с "Хіромант 2"
23.00	Comedy Club
0.00	Т/с "Сопрано"

ТОНІС

5.50	Диваки
6.30	Перемогаючий голос віруючого
7.00	Життя
7.20	Мультфільм
8.00	Життя
8.30	Твій хіт
9.00	Стиль і місто
9.30	Твій хіт
11.00	Експедиція навколо світу. Три в одному
15.50	Мультфільм
16.40	Х/ф "Водій на один рейс"
18.00	Сильні світу цього
18.30	24 години
18.40	24 години. Бізнес
18.45	Життя
19.00	Таємниці, магія і чудеса
20.00	Життя
20.30	24 години
20.50	24 години. Бізнес
21.00	Т/с "Шахраї"
22.00	Містична Азія
23.00	Медичний детектив
23.30	24 години
23.40	24 години. Бізнес
23.45	Життя
5.10	Диваки
5.30	24 години

ТЕТ

7.30	Дім 2
8.30	М/с "Гладіатори"
9.30	Дивись, хто прийшов!
11.00	Ціна кохання
12.00	Т/с "Баффі — переможниця вампірів"
13.00	Давої одружимося
14.00	М/с "Ведмедик Кісіфур"
14.30	М/с "Веселий коледж"
15.00	М/с "Черепашки-ніндзя"
16.00	Т/с "Прості істини"
17.00	Т/с "Кармеліта" — переможниця вампірів
18.00	Т/с "Чи боїшся ти темряви?"
18.30	Ералаш
19.00	Т/с "Універ"
19.30	Дім 2
20.30	Т/с "Універ"
21.00	Звана вечера
22.00	Давої спробуємо
23.00	"Дім 2"
23.30	Дивись, хто прийшов!
0.00	Сьоме небо

5-й КАНАЛ

6.01	22.30	Час-Тайм
6.15	0.15	3.15
6.30	Ранок на 5	
9.10	22.15	23.20
	2.45	4.15
	Бізнес-час	
9.30	13.30	14.30
10.00	11.00	12.00
	13.00	14.00
	15.00	16.00
	17.00	18.00
	20.30	23.00
	3.00	5.00
	Час новин	
10.30	11.30	12.30
	Прес-конференції	
10.55	1.50	2.55
	5.25	Огляд преси
11.20	Зверни увагу	
15.30	Здорові історії	
16.30	"Арсенал"	
17.30	4.30	Велика політика
18.30	23.30	Хроніка дня
18.45	5.30	Київський час
19.00	0.00	4.00
	Час новин	
19.20	1.00	Новий час
21.00	2.00	Час
21.50	3.30	5.40
	Акцент	

НТН

6.00	Історія України
7.00	Х/ф "Вічний поклик"
8.40	Свідок
9.00	Т/с "CSI. Нью-Йорк"
10.00	Т/с "Закон і порядок"
11.00	Карні справи
12.00	Т/с "Інспектор Деррік"
13.15	Т/с "Повернення Синдбада"
15.25	Х/ф "Майор Вихор"
17.00	Х/ф "Вічний поклик"
18.30	"Правда життя". Проїти перевірку вибухом
19.00	Свідок
19.20	Т/с "Танець горностая"
21.30	Свідок
21.50	Т/с "CSI. Нью-Йорк"
22.50	Т/с "Закон і порядок"
23.50	Т/с "Криміналісти. Мислити як злочинець"
5.15	Свідок
5.35	Легенди бандитської Одеси

СТБ

6.05	Д/ф "Презумпція невинності"
6.30	Бізнес +
6.35	Т/с "Кулагін і Партнери"
7.05	Т/с "Комісар Рекс"
9.05	Х/ф "Ати-бати, йшли солдати"
11.35	Незбагненно, але факт
13.00	Битва екстрасенсів. Протистояння шкіл
14.00	Моя правда. Михайло Євдокимов. Без жартів
14.55	Давої одружимося
16.55	Т/с "Адвокат"
18.00	Вікно-новини
18.10	Т/с "Адвокат"
19.10	Зіркове життя. Перший сексуальний досвід зірок

20.15	Російські сенсації. Зіркі-одинаки
21.30	Т/с "Кулагін і Партнери"
22.00	Вікна-новини
22.25	Т/с "Адвокат"



КИЇВ

6.00 Клуб-700
6.30 "Церква "Посольство Боже"
7.00 СТН
7.25 У центрі уваги
8.05 Х/ф "Звіробій"
10.00 Медицина
10.10 Як на долонях
10.15 Повнота радості життя
10.45 Золотий сундучок
12.45 "Гаряча лінія "102"
13.20 Столиця
13.55 Т/с "Ад'ютанти любові"
15.00 СТН
15.10 Т/с "Любий ворог"
16.10 У центрі уваги
16.50 Медицина
17.00 СТН
17.15 Х/ф "Звіробій"
19.00 СТН
19.20 Міська варта
19.25 Столиця
20.00 Т/с "Ад'ютанти любові"
21.00 СТН
21.25 Т/с "Прем'єр-міністр"
22.30 Вечірня кава
23.00 СТН
23.20 Міська варта
23.30 "В гостях у Д. Гордона". В. Суворов

5.00 СТН
5.25 Клуб Суперкниги

ПЕРШИЙ. ЕРА

6.00 Доброго ранку, Україно!
6.01 Ранкова молитва
6.05 Православний календар
6.10 Новини
6.20 Спорт
6.35 Мультфільм
6.40 Ера якості
7.00 Новини
7.10 Ера бізнесу
7.15 Рейтингова панорама
7.20 Спорт
7.30 Мультфільм
8.00 Новини
8.10 Спорт
8.25 Рейтингова панорама
8.30 Король професії
8.40 Корисні поради
9.00 Підсумки дня
9.35 Про головне
10.00 Легко бути жінкою
11.05 Темний силует
11.15 І Юнацькі Олімпійські ігри
12.00 Новини
12.10 Діловий світ
12.15 Сільрода
13.00 Надвечір'я
13.30 Х/ф "Ми із джазу"
15.00 Новини
15.15 Euronews
15.25 Діловий світ. Агросектор
15.35 Коло Олімпіади
16.00 Нашадки
17.00 Здоров'я
18.00 Шеф-кухар. Вечеря
18.20 Новини
18.40 Діловий світ
19.00 Про головне
19.40 Шлях чемпіона. О. Юхимович — О. Актас

21.00 Підсумки дня
21.35 Діловий світ
21.45 Світ спорту
21.55 І Юнацькі Олімпійські ігри
22.50 Трійка, Кено, Максима
23.00 Підсумки
23.10 Спорт
23.25 Від першої особи
0.00 Підсумки
0.15 Фестиваль
5.50 Діловий світ. Агросектор
5.55 Гімн України

1+1

6.00 Служба розшуку дітей
6.05 Т/с "Янгол-охоронець"
6.50 Т/с "Маргоша 2"
8.00 Сніданок з 1+1
9.15 М/ф "Подорож в Ельдорадо"
11.00 Х/ф "Це не я, це — він"
13.00 Т/с "Шалений янгол"
15.15 Х/ф "Гарячі голови"
17.05 ТСН
17.15 Т/с "Закон і порядок. Злочинний намір"
18.20 Т/с "Закон і порядок. Злочинний намір"
19.30 ТСН
20.05 Х/ф "Реальні кабани"
22.10 Х/ф "Гарячі голови 2"
0.00 Х/ф "Іхали два шoferи"
5.40 Мультфільм

ІНТЕР

6.00 Популярна наука. Серце Землі
6.55 Батьки-годувальники
7.00 Новини
7.10 Ранок з Інтером
8.00 Новини

9.00 Новини
9.10 Т/с "Повернення Мухтара 2"
10.10 Т/с "Невидимки"
11.15 Детективи
12.00 Новини
12.10 Знак якості
12.40 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів 10"
14.00 Т/с "Сьомін"
15.10 Судові справи
16.10 Зрозуміти. Пробачити
17.20 Т/с "Сусіди"
18.00 Новини
18.10 Т/с "Одружити Казанову"
19.05 Т/с "Кармеліта"
20.00 Подорожі
20.25 Т/с "Обручка"
21.25 Т/с "Російський шоколад"
23.25 Т/с "Клеймо"
5.10 Т/с "Джоан з Аркадії 2"

УКРАЇНА

6.00 Срібний апельсин
6.30 Події
6.50 Срібний апельсин
7.00 Т/с "Єфросинья"
8.00 Т/с "Слід"
8.55 Т/с "Безмовний свідок"
10.00 Т/с "Ви замовляли вбивство"
11.00 Т/с "Лікар"
12.00 Т/с "Дорожній патруль 4"
13.00 Т/с "Безмовний свідок 3"
13.50 Т/с "Слід"
15.35 Широке знімання
16.00 Федеральний суддя
17.00 Події
17.10 Критична точка
18.00 Т/с "Єфросинья"
19.00 Події
19.20 Т/с "Лікар"
20.20 Т/с "Ви замовляли вбивство"
21.20 Т/с "Дорожній патруль 4"
23.30 Т/с "Слід"
0.10 Широке знімання
5.15 Срібний апельсин

НОВИЙ КАНАЛ

5.05 Т/с "Колишня"
5.45 М/с "Майстер Менні"
6.10 Т/с "Курсанти"
7.00 Підйом
7.30 Репортер
7.40 Підйом
8.30 Репортер
8.40 Підйом
9.00 Х/ф "Блондинка в законі"
10.55 Т/с "Ранетки"
12.00 Усе для вас
12.15 Т/с "Татусеві доньки"
14.00 М/с "Пригоди Джекі Чана"
14.35 М/с "Зоряні війни. Війни клонів"
14.50 Teen Time
14.55 Т/с "Друзі"
15.50 Teen Time
15.55 Т/с "Відчайдушні домогосподарки"
16.50 Т/с "Вороніни"
18.00 Т/с "Щасливі разом"
19.00 Репортер
19.15 Спортрепортер
19.25 Т/с "Татусеві доньки"
22.05 Х/ф "Астерікс і Обелікс. Місія "Клеопатра"
0.15 Репортер

ІSTV

6.10 Факти
6.25 Ділові факти
6.35 300 сек./год.
6.45 Світанок
7.40 Ділові факти
7.50 Т/с "Леся+Рома"
8.25 Анекдоти по-українськи
8.45 Факти. Ранок
9.10 Спорт
9.25 Comedy Club
10.35 Х/ф "Гранична глибина"
12.45 Факти. День
12.50 Спорт
12.55 Надзвичайні новини
13.40 Х/ф "Шибеник"
15.45 Т/с "Хіромант 2"
18.45 Факти. Вечір
19.20 Спорт
19.25 Надзвичайні новини
19.55 Т/с "Хіромант 2"
23.00 Comedy Club
0.00 Т/с "Сопрано"

ТОНІС

5.50 Диваки
6.30 Перемагаючий голос віруючого
7.00 Життя
7.20 Мультфільм
7.55 24 години. Бізнес
8.00 Життя

8.30 Твій хіт
9.00 Що таке добре і що таке погано?
9.30 Твій хіт
11.00 Містична Азія
15.50 Мультфільм
16.40 Х/ф "Водій на один рейс"
18.00 Сильні світу цього
18.30 24 години
18.40 24 години. Бізнес
18.45 Життя
19.00 Подорож навколо світу
20.00 Життя
20.30 24 години
20.50 24 години. Бізнес
21.00 Т/с "Шахраї"
22.00 Експедиція навколо світу. Три в одному
23.00 Медичний детектив
23.30 24 години
23.40 24 години. Бізнес
23.45 Життя
5.10 Диваки
5.30 24 години

ТЕТ

7.30 Дім 2
8.30 М/с "Гладіатори"
9.30 Дивись, хто прийшов!
11.00 Ціна кохання
12.00 Т/с "Баффі — переможниця вампірів"
13.00 Давай одружимося
14.00 М/с "Ведмедик Кісіфур"
14.30 М/с "Герой з глухомані"
15.00 М/с "Черепашки-ніндзя"
16.00 Т/с "Прості істини"
17.00 Т/с "Баффі — переможниця вампірів"
18.00 Т/с "Чи боїшся ти темряви?"
18.30 Єралаш
19.00 Т/с "Універ"
19.30 Дім 2
20.30 Т/с "Універ"
21.00 Завану вечора
22.00 Давай спробуємо
23.00 "Дім 2"
23.30 Дивись, хто прийшов!
0.00 Сьоме небо

5-й КАНАЛ

6.01, 22.30 Час-Тайм
6.15, 0.15, 3.15, 5.15 Час спорту
6.30 Ранок на 5
9.10, 22.15, 23.20, 2.45, 4.15 Бізнес-час
9.30, 13.30, 14.30 5 елемент
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 20.30, 23.00, 3.00, 5.00 Час новин
10.30, 11.30, 12.30 Прес-конференції
10.55, 1.50, 2.55, 3.25, 4.20, 5.25 Огляд преси
11.20 Зверни увагу
15.30 Життя на задоволення
16.30 Дроїв
17.30, 0.40, 4.30 Акцент
18.30, 23.30, 3.30, 5.40 Хроніка дня
18.45, 5.30 Київський час
19.00, 0.00, 4.00 "Час новин"
19.20, 1.00 Новий час
21.00, 2.00 Час
21.50 Вільна говань

НТН

6.00 Історія України
7.00 Х/ф "Вічний поклик"
8.40 Свідок
9.00 Т/с "CSI. Нью-Йорк"
10.00 Т/с "Закон і порядок"
11.00 Карні справи
12.00 Т/с "Інспектор Деррік"
13.15 Т/с "Танець горностая"
15.15 Х/ф "Майор Вихор"
17.00 Х/ф "Вічний поклик"
18.30 "Легенди карного розшуку". Бонда "Джокера"
19.00 Свідок
19.20 Т/с "Танець горностая"
21.30 Свідок
21.50 Т/с "CSI. Нью-Йорк"
22.50 Т/с "Закон і порядок"
23.50 Т/с "Криміналісти. Мислити як злочинець"
5.05 Свідок
5.30 Легенди бандитської Одеси

СТБ

6.05 Д/ф "Три карти"
6.30 Бізнес +
6.35 Т/с "Кулагін і Партнери"
7.05 Т/с "Комісар Рекс"
9.05 Х/ф "Пригоди Верки Сердючки"
11.35 Незабитенно, але факт
13.00 Битва екстрасенсів
Протистояння шкіл
14.00 Російські сенсації. Зірки-одинаки
14.55 Давай одружимося

16.55 Т/с "Адвокат"
18.00 Вікно-новини
18.10 Т/с "Адвокат"
19.10 Моя правда. Наталія Могилевська. Москва
20.10 Російські сенсації. Зірки з пластику
21.25 Т/с "Кулагін і Партнери"
22.00 Вікно-новини
22.25 Т/с "Адвокат"

ОРТ-Україна

5.00 Новини
9.00 Новини
9.15 Жити здорово!
10.25 Модний вирок
11.30 Контрольна закупівля
12.00 Новини
12.20 Ділянка
13.15 Детективи
14.00 Інші новини
14.20 Зрозуміти. Пробачити
15.00 Новини
15.20 "Хочу знати"
16.00 Доки всі вдома
16.50 Федеральний суддя
18.00 Новини
18.15 Т/с "Слід"
18.55 Давай одружимося!
20.00 Хай говорять
21.00 Час
21.30 Т/с "Одержимий"
22.35 Людина і закон
23.40 Х/ф "Єгор Буличов та інші"

РТР ПЛАНЕТА

7.00 Ранок Росії
11.05 Х/ф "Уроки французької"
12.30 "Генерали у штатському". Отто Шмідт
13.00 Вісті
13.25 Місцевий час. Вісті — Москва
13.45 Про найголовніше
15.15 Т/с "Каменська"
16.00 Вісті
16.15 Місцевий час. Вісті — Москва
16.30 Вісті — Спорт
16.40 Т/с "Кармеліта"
17.25 Т/с "Якось буде любов"
18.10 "Academio". Далхат Едієв. "Арифметика неселення"
19.00 Вісті
19.45 "Далекосхідний результат. Кадетська переключка"
20.30 Т/с "Дворик"
21.00 Вісті.ru
21.15 Т/с "Котовський"
22.45 2012. Чи збудуться пророцтва майя?
23.30 Вісті +
23.45 Т/с "Каменська"
5.10 "Далекосхідний результат. Кадетська переключка"
5.55 Вісті +
6.10 Т/с "Бухта Філіпа"

НТВ СВІТ

6.00 Сьогодні
6.15 Надзвичайна подія
6.20 Тест-драйв
6.25 Один день
6.50 Розумні гроші
7.00 Сьогодні
7.15 Надзвичайна подія
7.20 Тест-драйв
7.25 Сніданок
7.35 НЛО. Факти і фальсифікації
8.30 Золотий пил
9.00 Сьогодні
9.25 Професія — репортер
9.55 Т/с "Переділ. Кров з молоком"
11.00 Суд присяжних
12.00 Сьогодні
12.40 Т/с "Година Волкова. Кухня смерті", "Двійники"
14.30 Огляд. Надзвичайна подія
15.00 Сьогодні
15.35 Широке знімання
16.05 Кримінальна Росія. Бонда невдах
16.40 Т/с "Повернення Мухтара 2. Сім'янин"
17.30 Огляд. Надзвичайна подія
18.00 Сьогодні
18.35 Справи сімейні
19.25 Т/с "Переділ. Кров з молоком"
20.20 Т/с "Година Волкова. Смерть артиста", "Одержима"
22.15 Сьогодні
22.40 Т/с "Тульський-Токарев. Попередні дані"
23.35 Т/с "Вхід до лабіринту"

ТВ ЦЕНТР TVCІ

6.00 Настрій
8.15 Д/ф "Олександр Лосєв. Зірочко моя ясна..."
8.55 "Репортер". Релігія на Тайвані

9.10 Т/с "Зцілення любов'ю"
10.00 Д/ф "Крапку ставить куля"
10.40 "Запрошує..." С. Трофимов
11.05 М/ф "Пташине свято", "Раз ковбой, два ковбой..."

11.30 Події
11.45 "Московські перехрестя" з О. Табаковим
12.10 Т/с "Гарячий лід"
12.55 Д/ф "Москва Першопрестольна"
13.20 Д/ф "100 уколів ревновців" з циклу "Докази провини"
14.00 "Слідчі століття". Олексій Сидоров
14.30 Події
14.45 "Енциклопедія". Феодора
14.50 Д/ф "Я — громадянин РФ"
15.30 Наші улюблені тварини
16.00 Т/с "Монтекрісто"
16.50 Реальні історії. "Близькі люди"
17.30 Події
17.50 Т/с "Зцілення любов'ю"
18.40 Д/ф "Крапку ставить куля"
19.20 Т/с "Вовчиця"
20.05 М/ф "Пташине свято", "Раз ковбой, два ковбой..."
20.30 Події
21.05 "Справа принципу". Архітектурна зовнішність Москви
21.45 "Репортер". Релігія на Тайвані
22.00 Д/ф "Москва Першопрестольна"
22.30 Т/с "Бухта Філіпа"
23.15 Д/ф "Олександр Лосєв. Зірочко моя ясна..."
0.00 Події
5.00 "Запрошує..." С. Трофимов
5.25 "Слідчі століття". Олексій Сидоров

КДРТРК

6.00 Рано-вранці
8.00 За київським часом
8.20 Експокур'єр
8.30, 13.10, 16.10, 19.35, 20.55 Служба розшуку дітей
8.35 Естафета
8.50 Мультфільм
9.05 Оплески, оплески
9.35 Х/ф "Вікно навпроти"
11.00 Зустріч для Вас
11.45 Дитячий вернісаж
12.40 Мультфільм
13.15 Хрещатик, 26
14.00 Х/ф "Багата наречена"
15.25 Музичні історії
16.00 За київським часом
16.15 Сильний четвер
17.15 Мультфільм
17.30 Мандри планетою Земля
17.55, 20.40 Сьогодні
18.00 Хрещатик, 26
18.45 Кольорова екскурсія
19.00 За київським часом
19.20 Естафета
19.40 Хрещатик, 26
20.30 Історія однієї картини
20.45 Вечірня казка. "Соніки"
21.00 Хрещатик, 26
21.30 За київським часом
21.50 Київ ліричний
22.00 Т/с "Чорна рада"
22.50 Музичні історії
23.30 Мультфільм

ENTER-фільм

6.05 Саундтреки
6.35 Дитячий сеанс
8.25 SMS-голосування
8.55 Х/ф "Бунтівний "Оріон"
11.20 Кіноляпи
12.40 SMS-голосування
13.15 Х/ф "Безвісти зниклий"
15.05 Кіноляпи
15.35 Дитячий сеанс
18.00 SMS-голосування
18.25 Кіноляпи
19.20 Х/ф "Тактика бігу на довгу дистанцію"
21.00 SMS-голосування
21.30 Х/ф "Блиск слави"
23.55 SMS-голосування

K1

7.00 Обережно, модерн!
8.00 Д/ф "Розшифровка катастрофи"
9.00 Т/с "Зна наука"
10.00 Т/с "Інше"
12.00 Т/с "Солдати"
14.00 Таємні знаки
15.10 Т/с "Мертва зона"
16.00 Т/с "Зна наука"
17.00 Т/с "Зоряна брама. Атлантик"
18.00 Т/с "Полтергейст"
19.00 Т/с "Інше"
21.00 Таємні знаки
22.00 Т/с "Мертва зона"
22.50 Т/с "Полтергейст"
23.50 Т/с "Зоряна брама. Атлантик"

ЧЕТВЕР
СЕРПЕНЬ
26

6.40 Яхтовий сезон

КІНО

6.00 Мультфільм
6.35 М/с "Ракетна міць 2"
7.00 М/с "Гей, Арнольде!"
7.30 М/с "Денні Фантом 3"
8.00 Т/с "Янгол"
11.00 Т/с "Клуб ляльок"
12.00 Т/с "Янгол"
13.00 Т/с "Загублені"
14.00 Т/с "Динотопія"
15.15 Х/ф "Вулиці смерті"
17.30 М/с "Сімплісони"
18.00 М/с "Сімплісони"
18.30 Т/с "Олександрівський сад"
19.35 Наша Раша
19.50 Ліга Європи. Плей-оф раунд. "Металіст" — "Омонія" (Нікосія, Кіпр)
22.00 Х/ф "Руслан"
0.00 Секс
5.00 Таксі

КУЛЬТУРА

6.00 Молитва за Україну
6.05 Намисто Славутича
6.30, 18.30 Життєві розтоки Марії Влад
7.00 Музей родини Косачів
7.15 Гра долі. Княгиня Ольга
7.30, 16.00 Мультфільм
8.00, 19.00, 0.00 Прайм-тайм культури
8.20 Марія Влад
8.35 Аудієнція. Вікторія Лукянець
9.00 Немеркнучі зірки. Микола Жулинський
10.00 Т/ф "Звідки беруться діти"
11.35 Фільм та його передісторія. "Коляда для Параски"
12.35 Д/ф "Вітражі Львова"
13.00 Обітниця
14.00 Х/ф "Щорс"
15.50 Віти. Анна Собачко-Шостак
16.30 Гра долі. Іван Ковалерідзе

20.05 1+1

РЕАЛЬНІ КАБАНИ

Режисер: У. Беккер
У ролях: Дж. Траволта, М. Лоуренс, У. Х. Мейсі, Т. Аллен, М. Томей

Комедія/пригоди. Компанія міщан із заможного передмістя вирішує погратися в байкерів. Мужики натягують косухи, пов'язують бандани, сідають мотоцикли і вирушають у бік мексиканського кордону. В дорозі їх чекає чимало пригод: дорожні роботи, ночівля просто неба, зустрічі зі справжніми мотоциклістами і тотальне подолання кризи середнього віку.

22.00 КІНО

РУСЛАН

Режисер: Дж. Кінг
У ролях: С. Сігал, Д. Чеповецький, І. Жижикін, Р. Уїзден, І. Коробкіна

Бойовик/трилер. Руслан — успішний письменник кримінальних романів, які засновані на історіях з його далекого минулого. Одного разу він приїжджає на весілля своєї дочки і сина свого давнього приятеля Михайла. З часу останньої зустрічі з Михайлом багато чого змінилося, Михайло став лідером великого злочинного угруповання. Руслан надто пізно розуміє, в що втягнуто його сім'я...

22.05 НОВИЙ КАНАЛ

АСТЕРІКС І ОБЕЛІКС. МІСІЯ
“КЛЕОПАТРА”

Режисер: А. Шаба
У ролях: Ж. Депардьє, К. Клав'є, М. Беллуччі, Ж. Деббюз, К. Ріш

Пригодницька комедія. Часи фараонів давно минули, але могутня Клеопатра не сумує! Вона доведе Юлію Цезарю, що її народ ще здатний на великі подвиги, спорудивши для римського імператора золотий палац всього за три місяці!..

22.10 1+1

ГАРЯЧІ ГОЛОВИ 2

Режисер: Дж. Абрахамс
У ролях: Ч. Шин, Л. Бріджес, В. Голіно, Р. Еткінсон, М. Шин
Комедія. Як не дивно, але друга частина вийшла навіть смішніша за першу. Цього разу пілот-ас Топпер, покинувши службу, живе в далекому монастирі в Тибеті. Але країні знову потрібен герой. І він, з небажанням покидаючи ценів, які йому подобаються, повертається на службу. Йому доручається секретне завдання з порятунку заручників з лап Саддама Хусейна. Але на загальну радість Топпер все перевертає з ніг на голову.



П'ЯТНИЦЯ СЕРПЕНЬ 27

КИЇВ	6.00 Клуб-700 6.30 "Церква "Посольство Боже" 7.00 СТН 7.25 У центрі уваги 8.05 Х/ф "Звіробої" 10.00 Медицина 10.10 Як на долонях 10.15 Повнота радості життя 10.45 Золотий сундучок 12.45 Тиждень моди 13.20 Столиця 13.55 Т/с "Ад'ютанти любові" 15.00 СТН 15.10 Т/с "Любий ворог" 16.10 У центрі уваги 17.00 СТН 17.15 Х/ф "Зустріч перед розставанням" 19.00 СТН 19.20 Міська варта 19.25 Столиця 20.00 Т/с "Ад'ютанти любові" 21.00 СТН 21.25 Т/с "Прем'єр-міністр" 22.30 Вечірня кава 23.00 СТН 23.20 Міська варта 23.30 "В гостях у Д. Гордона". В. Суворов 5.00 СТН 5.25 Клуб Суперкниги
ПЕРШИЙ. ЕРА	6.00 Доброго ранку, Україно! 6.01 Ранкова молитва 6.05 Православний календар 6.10 Новини 6.20 Спорт 6.35 Мультфільм 7.00 Новини 7.10 Ера бізнесу 7.15 Рейтингова панорама 7.20 Спорт 7.35 Будівельний майданчик 7.40 Мультфільм 8.00 Новини 8.10 Спорт 8.25 Олімпіада. Від малого до великого 8.40 Корисні поради 9.00 Підсумки дня 9.35 Про головне

20.05 1+1
МІЦНИЙ ГОРІШОК <i>Режисер: Дж. МакТірнен</i> <i>У ролях: Б. Уїлліс, Б. Беделя, А. Рікмен, А. Годунов, П. Глізон</i> Бойовик. Нью-йоркський поліцейський Джон МакЛейн випадково опинився на різдвяній вечірці у великій японській корпорації. В той же час група озброєних до зубів терористів захопила хмарочос і всіх, хто там знаходився...
20.10 ICTV
ТАКСІ <i>Режисери: Л. Бессон, Ж. Перес</i> <i>У ролях: Б. Фарсі, С. Насері, Ф. Дьєфенталь, М. Кот'яр, Е. Шоберг, М. Гурарі</i> Комедія. Молодий хлопець йде з розвезення піци на моторолерах працювати таксистом. Будучи автокентавром від Бога, ганяє він, як божевільний, і випадково потрапляє до рук поліцейського-невдахи за перевищення швидкості, а той ніяк не може здати на права. Таксист вимушений допомагати йому ловити банду німців, що грабують банки на червоних "Мерседесах"...
22.50 1+1
ГІРШЕ НЕ БУДЕ <i>Режисер: С. Вайсмен</i> <i>У ролях: Д. Де Віто, М. Лоуренс, Дж. Легізамо, Г. Хедлі</i> Комедія. І Кевіна, і Макса годую крадіжка. Кевін — професійний злодій, він обожає дорогі речі, а мільярдер Макс Фербенкс — безпринципний бізнесмен, не звиклий собі ні в чому відмовляти. Кевін має намір обчистити прибережну віллу Макса, розраховуючи на відсутність господаря, але застає Макса у ванні з розкішною красунею...
23.05 КІНО
ВТІХА ЧУЖИНЦІВ <i>Режисер: П. Шредер</i> <i>У ролях: К. Уокен, Р. Еверет, Н. Річардсон, Х. Міррен, М. Котоні</i> Трилер. Молода пара з Англії приїжджає до Венеції. Вони — не чоловік і дружина. Вони просто закохані. Мати двох маленьких дітей Мері і її молодший обранець Колін. Напевно, вони б одружилися, повернувшись додому, і жили б довго і щасливо. Проте у Венеції їм зустрілася ще одна пара...

ІНТЕР	6.00 Популярна наука. Супер-вулкани 6.55 Батьки-годувальники 7.00 Новини 7.10 Ранок з Інтером 8.00 Новини 9.00 Новини 9.10 Т/с "Повернення Мухтара 2" 10.10 Т/с "Невидимки" 11.15 Детективи 12.00 Новини 12.10 Знак астрії 12.25 Т/с "Вулиці розбитих ліхтарів 10" 14.00 Т/с "Сьомін" 15.10 Судові справи 16.10 Зрозуміти. Пробачити 17.20 Т/с "Сусіди" 18.00 Новини 18.10 Т/с "Одружити Казанову" 19.05 Т/с "Кармеліта" 20.00 Подорожі 20.25 Т/с "Обручка" 21.25 Т/с "Російський шоколад" 23.25 Прокляття клану Онассісів
УКРАЇНА	6.00 Срібний апельсин 6.30 Події 6.50 Срібний апельсин 7.00 Т/с "Єфросинья" 8.00 Т/с "Слід" 8.55 Т/с "Безмовний свідок" 10.00 Т/с "Ви замовляли вбивство" 11.00 Т/с "Лікар" 12.00 Т/с "Дорожній патруль 4" 13.00 Т/с "Безмовний свідок 3" 13.50 Т/с "Слід" 15.35 Широєсереднє зізнання 16.00 Федеральний суддя 17.00 Події 17.10 Критична точка 18.00 Т/с "Єфросинья" 19.00 Події 19.20 Т/с "Багата Маша" 23.15 Х/ф "Фартовий" 5.20 Срібний апельсин
НОВИЙ КАНАЛ	5.00 Т/с "Колишня" 5.40 Служба розшуку дітей 5.45 М/с "Майстер Менні" 6.10 Т/с "Курсанти" 7.00 Підйом 7.30 Репортер 7.40 Підйом 8.30 Репортер 8.40 Підйом 9.00 Х/ф "Невезучі" 10.50 Т/с "Ранетки" 12.00 Усе для вас 12.15 Т/с "Татусеві доньки" 14.00 М/с "Пригоди Джекі Чана" 14.35 М/с "Зоряні війни. Війни клонів" 14.50 Teen Time 14.55 Т/с "Друзі" 15.50 Teen Time 15.55 Т/с "Відчайдушні домогосподарки" 16.50 Т/с "Вороніни" 18.00 Т/с "Щасливі разом" 19.00 Репортер 19.15 Спортрепортер 19.25 Т/с "Щасливі разом" 22.05 Інтуїція 23.15 Репортер 23.35 Спортрепортер 23.45 Х/ф "Астерікс і Обелікс на Олімпіаді"
ICTV	6.00 Служба розшуку дітей 6.10 Факти 6.25 Ділові факти 6.35 300 сек./год. 6.45 Світанок 7.40 Ділові факти 7.50 Т/с "Леся+Рома" 8.25 Анекдоти по-українськи 8.45 Факти. Ранок 9.10 Спорт 9.25 Comedy Club 10.35 Х/ф "Сестри" 12.45 Факти. День 12.50 Спорт 12.55 Надзвичайні новини 13.25 Х/ф "Людина, яка біжить" 15.40 Т/с "Хіромант 2" 18.45 Факти. Вечір 19.20 Спорт 19.25 Надзвичайні новини
19.50	Наша Russia 20.10 Х/ф "Таксі" 22.00 Comedy Club 23.00 Real Comedy 23.45 Голі і смішні
ТОНІС	5.50 Диваки 6.30 Перемагаючий голос віруючого 7.00 Життя 7.20 Медицина 7.25 Мультфільм 7.55 24 години Бізнес 8.00 Життя 8.30 Твій хіт 9.00 Медичний детектив 9.30 Твій хіт 11.00 Експедиція навколо світу. Три в одному 15.50 Мультфільм 16.20 Х/ф "Фонтан" 18.30 24 години 18.40 24 години. Бізнес 18.45 Життя 19.00 Елементи 20.00 Життя 20.30 24 години 20.50 24 години. Бізнес 21.00 Т/с "Шахраї" 22.00 Полігон 23.00 Медичний детектив 23.30 24 години 23.40 24 години. Бізнес 23.45 Життя 5.05 Диваки 5.30 24 години
ТЕТ	7.30 Дім 2 8.30 М/с "Гладіатори" 9.30 Дивись, хто прийшов! 11.00 Ціно кохання 12.00 Т/с "Баффі — переможниця вампірів" 13.00 Довай одружимося 14.00 М/с "Ведмедик Кісіфур" 14.30 М/с "Герой з глухомані" 15.00 М/с "Черепашки-ніндзя" 16.00 Т/с "Прості істини" 17.00 Т/с "Баффі — переможниця вампірів" 18.00 Т/с "Чи боїшся ти темряви?" 18.30 Єралаш 19.00 Т/с "Універ" 19.30 Дім 2 20.30 Т/с "Універ" 21.00 Звана вечерея 22.00 Довай спробуємо 23.00 "Дім 2" 23.30 Дивись, хто прийшов! 0.00 Сьоме небо
5-й КАНАЛ	6.01, 22.30 Час-Тайм 6.15, 0.15, 3.15, 5.15 Час спорту 6.30 Ранок на 5 9.10, 22.15, 23.20, 2.45, 4.15 Бізнес-час 9.30, 13.30, 14.30 5 елемент 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 20.30, 23.00, 3.00, 5.00 Час новин 10.30 Вільна гавань 10.55, 1.50, 2.55, 3.25, 4.20, 5.25 Огляд преси 11.20 Зверни увагу 11.30, 12.30 Прес-конференції 15.30 Своїми очима 16.30 На межі 17.30, 4.30 Феєрія мандрів 18.30, 23.30 Хроніка дня 18.45, 5.30 Київський час 19.00, 0.00, 4.00 "Час новин" 19.20, 1.00 Новий час 21.00, 2.00 Час 21.50, 3.30, 5.40 Чинник безпеки
НТН	6.00 Історія України 6.50 Х/ф "Вічний поклик" 8.40 Свідок 9.00 Т/с "CSI. Нью-Йорк" 10.00 Т/с "Закон і порядок" 11.00 Карні справи 12.00 Т/с "Інспектор Деррік" 13.15 Т/с "Танець горностая" 15.20 Х/ф "Добре сидимо!" 16.55 Т/с "Терміново у номер" 19.00 Свідок 19.20 Х/ф "Оперативна розробка 2" 21.30 Свідок 21.50 Т/с "CSI. Нью-Йорк" 22.50 Т/с "Закон і порядок" 23.50 Т/с "Криміналісти. Мислити як злочинець"

СТБ	6.10 Д/ф "Бумеранг" 6.35 Бізнес + 6.40 Т/с "Кулагін і Партнери" 7.10 Т/с "Комісар Рекс" 9.10 Х/ф "Ніжне чудовисько" 17.50 Вікна-новини 18.00 Х/ф "Спортлото-82" 20.00 Х-чинник. Країна чекає 21.05 Вусопаховіст 22.00 Вікна-новини 22.25 Х-чинник. Країна чекає 23.30 Вусопаховіст
ОРТ-Україна	5.00 Новини 9.00 Новини 9.15 Жити здорово! 10.25 Модний вирок 11.30 Контрольна закупівля 12.00 Новини 12.20 Ділянка 13.15 Детективи 14.00 Інші новини 14.20 Зрозуміти. Пробачити 15.00 Новини 15.20 "Хочу знати" 16.00 Доки всі вдома 16.50 Федеральний суддя 18.00 Новини 18.15 Поле чудес 19.00 Давай одружимося! 20.00 Хай говорять 21.00 Час 21.30 Детектор брехні 22.40 Х/ф "Усе життя перед очима"
РТР ПЛАНЕТА	7.00 Ранок Росії 11.05 Чорні діри. Білі плями 11.45 Марк Бернес. Я розповім Вам пісню 12.30 "Хлопчики держави. Наум Коржавін" 13.00 Вісті 13.30 Місцевий час. Вісті — Москва 13.45 Про найголовніше 15.15 Т/с "Камєньска" 16.00 Вісті 16.15 Місцевий час. Вісті — Москва 16.30 Вісті — Спорт 16.40 Т/с "Кармеліта" 17.25 Т/с "Якось буде любов" 18.10 Зоряна любов Віталія Соломіна 19.00 Вісті 19.45 Футболіст Валерій Воронін. Втратити обличчя 20.30 Т/с "Дворик" 21.00 Вісті.ru 21.20 Нова хвиля — 2010 23.20 Х/ф "Розсмішити Бога" 5.20 Х/ф "Розсмішити Бога"
НТВ СВІТ	6.00 Сьогодні 6.15 Надзвичайна подія 6.20 Тест-драйв 6.25 Один день 6.50 Розумні гроші 6.55 Черговий лікар 7.00 Сьогодні 7.15 Надзвичайна подія 7.20 Тест-драйв 7.25 Сніданок 7.35 Мама у великому місті 8.05 Іхні звичай 8.20 О. Журбін. Мелодії на спомин 9.00 Сьогодні 9.25 Професія — репортер 9.55 Т/с "Переділ. Кров з молоком" 11.00 Суд присяжних 12.00 Сьогодні 12.40 Т/с "Година Волкова. Смерть артиста", "Одержима" 14.30 Огляд. Надзвичайна подія 15.00 Сьогодні 15.35 "Надзвичайна подія. Розслідування. Посередники" 16.00 Кримінальна Росія. Нічна зоря 16.35 Т/с "Повернення Мухтара 2. Чорний ріелтор" 17.30 Огляд. Надзвичайна подія 18.00 Сьогодні 18.35 Слідство вели... 19.30 Х/ф "Чорне місто" 21.20 Д/ф "Зароза. Ворог усередині нас" 22.30 Х/ф "Шахраї" 0.05 Т/с "Вхід до лабіринту"

ТВ ЦЕНТР TVCІ	6.00 Настрій 8.05 М/ф "Байки С. Михалкова" 8.15 Х/ф "Каїн XVIII" 9.45 Москва і світ 10.00 Д/ф "Ракети на старті" 10.40 "Пункт призначення — світ. Бразилія" 11.30 Події 11.55 "Таланти і шанувальники". Петро Тодоровський 13.05 Х/ф "Вірність" 14.30 Події 14.45 "Енциклопедія". Харун ар-Рашид 14.50 М. Нікулін "Сто питань дорослому" 15.30 Культурний обмін 16.00 Т/с "Монтекрісто" 16.50 Д/ф "Сергій Міхалков. Історія щасливої людини" 17.30 Події 17.50 "Пункт призначення — світ. Бразилія" 18.40 Д/ф "Ракети на старті" 19.20 Т/с "Вовчиця" 20.05 М/ф "Байки С. Михалкова", Козка про лелеку" 20.30 Події 21.05 Літній концерт 21.55 Х/ф "Паспорт" 23.30 Реальні історії. "Близькі люди" 0.00 Події 0.15 Х/ф "Каїн XVIII" 5.25 "Музична історія". Максим Леонідов
КІНО	6.00 Мультфільм 6.35 М/с "Ракетна міць 2" 7.00 М/с "Гей, Арнольде!" 7.30 М/с "Денні Фантом 3" 8.00 Т/с "Янгол" 11.00 Допомога прийде 12.00 Т/с "Янгол" 13.00 Т/с "Загублені" 14.00 Т/с "Динотопія" 15.05 Б/прихована камера 15.25 Х/ф "Вбивця серед нас" 17.30 М/с "Сімпсони" 18.00 М/с "Сімпсони" 18.30 Я живив 19.30 Т/с "Клуб ляльок" 20.40 М/с "Сімпсони" 21.10 М/с "Сімпсони" 21.40 Наша Раша 22.05 Наша Раша 22.35 Наша Раша 23.05 Х/ф "Втіха чужинців" 5.35 Таксі
КУЛЬТУРА	6.00 Молитва за Україну 6.05, 18.00 Королівське вільне місто Дрогобич 6.30 Життєві розтоки Марії Влад 7.05 Квіти 7.15 Гра долі. Іван Кавалерідзе 7.30, 16.00 Мультфільм 8.00, 19.00, 0.00 Прайм-тайм культури 8.20 Неформат 9.10 Театральні силуети. Анна Ніколенко 9.45 По зустрічній смузі. Дарія Франко 10.00 Дж. Стейнбек. "Про мишей та людей" 13.00 Поет-пісняр Василь Васишашко 14.00 Т/ф "У степах України" 15.45 Маршрути сучасного мистецтва 16.30 Гра долі. Генріх Нейгауз та Борис Пастернак 16.40 Орнамент 17.00, 5.00 Іван Франко. Львівські сторінки життя 18.30 Якби хтось знав мою самотність 19.20, 0.20 ART-арена 19.40, 0.40 Юрій Яновський 20.00, 1.00 Марк Топчій. Гітарна класика у концертних залах Європи 20.15, 1.15 Іван Франко. "Цвістимеш ти — покіль мій спів лунає" 21.00, 2.00 Х/ф "Украдене щастя" 22.05, 3.05 Богом дані мистецькі іпостасі. Богдан Ступка 22.40, 3.45 Концерт ансамблю танцю "Лаутари"
МЕГА	6.00 Мєга-Армія 6.30 Гладіатори 7.30 Nuts 8.30 Гладіатори 9.30 X-Fighters 10.30 Монстромобілі 11.30 Доступний екстрім 12.30 Базука 13.30 Герой 15.30 Монстромобілі 16.30 Роботяга 17.30 Володар гори 18.30 Смертьельна зброя 19.30 Жертви природи 20.30 Тваринна дикийсть. Залізні хватка 21.30 Ігри патріотів 22.30 Меч 23.30 Бікіні. Пункт призначення 0.00 Основний інстинкт



НЕДІЛЯ СЕРПЕНЬ 29

КИЇВ	6.00 Клуб-700 6.30 “Церква “Посольство Боже” 7.00 СТН-тижневик 7.30 Полігон 8.00 “В гостях у Д. Гордона”. В. Золотухін 9.50 Стиль життя 10.25 Кулуари 11.00 Тиждень моди 11.35 Вдала кар’єра 12.10 Навчайся з нами 12.20 Корисна розмова 12.30 “Церква “Посольство Боже” 12.55 Блага Вість 13.30 Актуально-насущю 13.45 Голос 14.00 “Золотий “Сундучок” 16.00 Т/с “Жінка сонця” 17.30 Х/ф “Скарб” 19.10 Кроки влади 19.50 “Гаряча лінія “102” 20.25 “Спецпідрозділ “Чорний квадрат” 21.00 Бізнес-ситуація 21.30 СТН — спорт-тижневик 21.55 Х/ф “Мій ніжко коханий детектив” 23.35 СТН-тижневик 0.05 СТН — спорт-тижневик 5.00 Клуб Суперкниги
ПЕРШИЙ. ЕРА	6.00 Ранкова молитва 6.05 Мультифільм 6.35 Софія 6.50 DW. Новини Європи

20.10 1+1
ДИЯВОЛ НОСИТЬ PRADA <i>Режисер: Д. Френкел</i> <i>У ролях: Е. Хатауей, М. Стріп</i> Комедія/Драма. Мріючи стати журналісткою, провинційна дівчина Андреа після закінчення університету одержує посаду помічниці весільної Міранди Прістлі, деспотичного редактора одного з найбільших нью-йоркських журналів мод. Андреа завжди мріяла про таку роботу, не знаючи, з якою нервовою напругою це буде пов’язано...
20.30 НТН
ЛИСТОНОША <i>Режисер: К. Костнер</i> <i>У ролях: К. Костнер, У. Петтон, Л. Тейт, О. Уільямс</i> Бойовик. Після глобальної війни ті, що залишилися живими, оселилися на території Америки. Править всім сатрап - генерал Бетлехем. Проти його тиранії виступає сміливець-одинак, рядовий генеральських військ. При втечі з армії він знаходить мертвого листоношу і передосягається в його форму. Тепер він - листоноша відроджених США, посланець нового президента...
21.50 ICTV
САХАРА <i>Режисер: Б. Айснер</i> <i>У ролях: М. МакКонхі, П. Крус, Д. Касслер, Л. Джеймс</i> Фантастика/Фентезі. Професійний шукач пригод, завоюник морських глибин і розкрадач старовинних скарбниць, відправляється до Африки. Там його чекає нова таємниця - загадковий “Корабель смерті”, загублений в розпечених пісках Сахари...
22.35 СТБ
ЖІНОЧА ІНТУЇЦІЯ 2 <i>Режисер: О. Байрак</i> <i>У ролях: О. Погодіна, Р. Зюбіна, А. Масленнікова, Н. Зюркалова</i> Мелодрама. Історії трьох нерозлучних подруг продовжуються. Їх знову закрити вихор любовних переживань та емоцій. Інга, “освіживши” зовнішність за допомогою пластичної операції, несподівано вирішує повернути старе кохання. Через дурне непорозуміння Ліля посварилаь зі своїм чоловіком Михайлом. В Олександра і Даші все складається якнайкраще, справа йде до весілля. Але цей романтичний рай раптом затьмарюють ревнощі...
23.30 УКРАЇНА
DOOM <i>Режисер: А. Бартковяк</i> <i>У ролях: К. Урбан, Р. Пайк, Д. Опарей, Б. Денієлс, Р. Адоті, Д. “Скеля” Джонсон</i> Бойовик. Щось нехороше відбулося у віддаленому науково-дослідному центрі на Марсі. Всі розробки припинені. Зв’язок не працює. А ті послання, які зрідка доходять звідти, зовсім не веселі. Центр закривають на жорсткий карантин, і увійти туди дозволяють тільки Тактичному Загону Швидкого Реагування - заготованим в боях морським пілотинцям, що несуть на собі стільки зброї, що їм будь-який ворог не страшний - в усякому разі, вони так вважають...

10.20 М/с "Клуб Міккі-Мауса"	7.30 Дім живих історій	
10.45 М/ф "Астробой"	8.00 Твій хіт	
12.30 Смакуємо	8.35 Клуб Суперкниги	
13.05 Х/ф "Гірше не буде"	9.00 Світ тварин	
15.05 Х/ф "Я — не я"	10.00 Медицина	
19.30 Телеслужба новин	10.10 Богатирські ігри	
20.10 Х/ф "Диявол носить Prada"	10.45 Мультифільм	
22.30 Світське життя	11.00 За сім морів	
23.30 Х/ф "Міцний горішок"	15.00 Портрети дикої природи	
ІНТЕР		
6.15 М/с "Трансформери 3. Кібертрон"	15.25 Таємниці всесвіту	
7.20 Х/ф "Янголи біля краю поля"	16.00 Зелена варта	
9.30 Школа доктора Комаровського	16.30 Сильні світу цього	
10.00 Україно, вставай!	17.00 Мультифільм	
10.25 Доки всі вдома	17.25 Х/ф "Повернення Будулая"	
11.35 Х/ф "Вокзал для двох"	19.00 Увага — іжа	
14.35 Незаспівана пісня Анни Герман	20.00 24 години. Світ	
15.40 Вечірній квартал	20.30 Журфікс	
17.45 Х/ф "Лабіринт"	21.00 Т/с "Пригоди мага"	
20.00 Подорожі тижня	22.00 Зелена варта	
20.55 Х/ф "Тихі сосни"	22.30 Тиждень моди	
22.50 Х/ф "Час пік 3"	23.00 Адреналін	
5.00 Т/с "Джоан з Аркадії 2"	5.05 Загибель "Антарктики"	
УКРАЇНА		
6.00 Срібний апельсин	5.30 Сильні світу цього	
6.30 Події	ТЕТ	
6.55 Граєш або не граєш	7.30 Дім 2	
7.50 Бенефіс Г. Ветрова	8.30 М/с "Гладіатори"	
9.00 Дітячя Нова хвиля — 2010. День другий	9.30 Мультифільм	
12.00 Х/ф "Д'Артаньян і три мушкетери"	10.00 Х/ф "Везучик"	
15.30 Т/с "Колір полум'я"	12.30 Зніміть це негайно	
16.55 Х/ф "Кохання до запитання"	13.30 Т/с "Готель "Вавилон"	
19.00 Події	14.30 Дивись!	
19.20 Х/ф "Допустимі жертви"	15.00 Ключі від форту Буайар	
21.20 Щиросердне зізнання. "Звичка одружуватись"	17.00 Заборонена зона	
21.55 Щиросердне зізнання	18.00 Т/с "Чи боїшся ти темряви?"	
22.20 Футбольний вікенд	19.00 Галігін.гу	
23.30 Х/ф "DOOM"	19.30 Дім 2	
5.50 Срібний апельсин	20.30 Галігін.гу	
НОВИЙ КАНАЛ		
6.00 Х/ф "Джек Хантер і пошуки могили Аканатона"	21.00 Comedy Woman	
7.45 Церква Христова	22.00 Зніміть це негайно	
8.00 Даєш молодь	23.00 "Дім 2"	
8.50 Запитайте у лікаря	23.30 Дивись!	
9.30 М/с "Доброго ранку, Міккі!"	0.00 Сьоме небо	
9.55 М/с "Русалонька"	5-й КАНАЛ	
10.30 М/ф "Корпорація монстрів"	6.01, 9.30 Вікно до Америки	
12.30 Кліпси	6.20, 8.10, 0.25, 2.20, 4.50	
12.55 Шоуманія	Тема тижня	
13.40 Ексклюзив	6.30, 5.30 Київський час	
14.25 Аналіз крові	6.45 Технопарк	
15.05 Інфо-шок	7.00, 7.30, 8.00 — 18.00	
16.10 ВІА Гра. 10 років залежності	Щогодини, 20.00, 23.00, 1.00, 2.00, 3.00, 5.00 Час новин	
17.15 Х/ф "Канікули суворого режиму"	7.05, 0.15, 3.15, 5.15 Час спорту	
20.00 Україна сльозам не вірить	7.35, 8.50, 22.45, 23.20, 4.15	
22.25 Файна Юкраїна	Бізнес-час	
23.50 Спортрепортер	8.30 Бістро-ТБ	
23.55 Х/ф "База "Форт Клейтон"	10.35 Феєрія мандрів	
ICTV		
6.00 Факти	11.20, 12.20, 19.30, 20.30, 1.30, 2.30 Час інтерв'ю	
6.25 Х/ф "З'являється Данстон"	13.30 Життя на задоволення	
7.55 Смак	14.20 Страва від шефа	
8.35 Анекдоти по-українськи	14.40 "Гра долі" (Невгамовний Пантелеймон)	
8.55 Прожекторперісхїлтон	15.30 Мотор-ТБ	
9.40 Квартирне питання	16.20 Чинник безпеки	
10.40 Ти не повіриш!	17.10 Палата	
11.30 Козирне життя	17.30, 4.30 Не перший погляд	
12.00 Інший футбол	18.30 Народний контроль	
12.25 Стоп-10. Ціна краси	19.00, 0.00, 4.00 "Час новин"	
13.25 Х/ф "Хроніки Ріддіка"	21.00 Час. Підсумки	
15.55 Велика різниця	22.00, 3.30, 5.40 Особливо небезпечно	
17.00 Море по коліно	22.30 Час-Тайм	
17.40 Т/с "Майстер і Маргарита"	23.30 Хроніка дня	
18.45 Факти тижня	НТН	
19.30 Т/с "Майстер і Маргарита"	6.00 Політтерор	
21.50 Х/ф "Сахара"	6.50 Історія України	
ТОНІС		
5.50 Диваки	8.00 М/ф "Оггі та кукарачі"	
6.30 Твій хіт	9.10 М/ф "Мауглі"	
7.00 24 години. Світ	10.20 Т/с "Кавалери "Морської зірки"	
	12.15 "Легенди карного розшуку". Бонда "Джокера"	
	13.00 Бушидо. Східні єдиноборства	
	15.15 "Речовий доказ". Особливо небезпечні вбивці	
	15.55 Т/с "Євлампія Романова. Слідство веде дилетант 2"	
	18.00 Агенти впливу	
	18.30 Х/ф "Мамо, не журись!"	
	20.30 Х/ф "Листоноша"	
	0.15 Х/ф "Папараці"	
	5.00 Правда життя	
	5.30 Легенди бандитської Одеси	

СТБ
5.20 М/ф “Дванадцять місяців”, “Лікар Ойболить” 7.25 Х/ф “Де знаходиться нофелет?” 9.10 Імо вдома 11.00 Караоке на майдані 12.00 Вусолопахвіст 13.50 У пошуках істини. Тризуб княгині Ольги 14.45 Слідство вели. Вбивця з бакенбардами 15.45 Правила життя. Боди. Лікують все? 16.45 Незбагненно, але факт 17.45 Паралельний світ 19.00 Битва екстрасенсів 20.00 Х/ф “Жіноча інтуїція” 22.35 Х/ф “Жіноча інтуїція 2”
ОРТ-Україна
6.00 Новини 6.10 Х/ф “Живе такий хлопець” 7.55 Смак 8.35 Служу Батьківщині! 9.10 Здоров’я 10.00 Новини 10.15 Доки всі вдома 11.10 Шостає! 12.00 Новини 12.15 Фазенда 12.55 Георгій Данелія. Після 10 років мовчання 14.00 Х/ф “Чіт і лишка” 15.45 КВН 17.35 Знайомство з батьками 18.45 “Життя — річка”. Концерт Стаса Михайлова 21.00 Час 21.20 Велика різниця 22.30 Південне Бутово 23.30 Планета Григорій Горін
РТР ПЛАНЕТА
7.00 Х/ф “Мама вийшла заміж” 8.20 Сміхопанорама 8.45 Ранкова пошта 9.15 Мультифільм 9.30 Розмовляємо без помилок 9.45 В гостях у Діда-Кразнавича 10.00 Вісті 10.10 Місцевий час. Вісті — Москва. Тиждень у місті 10.50 Х/ф “Я чекайму...” 12.20 Сам собі режисер 13.00 Вісті 13.20 Місцевий час. Вісті — Москва 13.25 Х/ф “Мама вийшла заміж” 14.45 “Ізмайловський парк”. Ювілей Ліона Ізмайлова 17.30 Т/с “Виклик. Сім синів Нга” 18.15 “Історичні хроніки”. “1956. Олександр Фадєєв” 19.00 Вісті 19.20 Нова хвиля — 2010 21.20 Х/ф “Тихі сосни” 22.50 Х/ф “Ховайся!” 0.10 В гостях у Е. Рязанова. “Табір повертається...” 6.00 Віднесено вітром. Роман про Маргарет Мітчелл
НТВ СВІТ
7.00 Сьогодні 7.20 Чи знають росіяни російську? 7.25 “Дикий світ” 7.55 Іхні звичай 8.30 Огляд 9.00 Сьогодні 9.25 Перша передача 9.55 Дачна відповідь 10.55 Маски-шоу 11.05 Т/с “Поп-корн 4” 12.00 Сьогодні 12.25 Особливо небезпечний! 13.05 Кремлівські дружини. Катерина Ворошилова. Партлєді з характером 13.55 Недільна кліпоманія 14.25 Золотий пил 15.00 Сьогодні 15.25 Т/с “Адвокат. Перевертні” 16.20 І знову здрастуйте! 17.15 Пророк з будинку на Набережній 18.00 “Сьогодні”

K1
6.50 Х/ф “Вище райдуги” 8.30 AutoEVO 8.50 Формула-1. Гран-прі Бельгії 10.15 Д/ф “Вхід заборонено” 11.00 Скептик 11.20 КВН-2009 14.45 Формула-1. Перегони. Гран-прі Бельгії 17.00 Бійцівський клуб 18.10 Х/ф “Тримай язика за зубами” 20.15 Вечірній квартал 22.15 Слава Богу, ти прийшов! 23.30 AutoEVO 0.10 Д/ф “Фантастичні історії” 6.30 Мультифільм
КІНО
6.00 Мультифільм 6.35 М/с “Ракетна міць 2” 7.00 М/с “Рен+Стімлі 3” 7.30 М/с “Рен+Стімлі 3” 8.00 Манекени-камікадзе 11.00 Манекени-камікадзе 12.10 Наука безпеки 13.25 Лабораторія руйнівників 14.35 Т/с “Олександрівський сад 2” 15.40 Т/с “Олександрівський сад 2” 16.50 Х/ф “Конвой” 19.25 Наша Раша 19.50 Футбол. Україна. “Кривбас” — “Динамо” (К) 22.00 Т/с “Секретні матеріали 9” 23.00 Секретні матеріали 0.00 Секс 5.00 Таксі
КУЛЬТУРА
6.00 Молитва за Україну 6.05 Почаївська ікона Божої матері 6.25 Спомин про літо... 7.00 Д/с “Культь Ура” 7.30, 16.30 Мультифільм 8.00 Під патронатом дам 8.30 Музей льону 8.40 Родом з України. Аркадій Інін 9.10 У майстерні художника 9.30 Музей Михайлівська берегова батарея 10.00 Х/ф “Украдене щастя” 11.10 Чернігів. Єлицький Свято-Успенський монастир 11.30 Джаз-коло 12.00 Д/ф “Батько” 13.00 Веселка 13.30 Дж. Стейнбек. “Про мишей та людей” 16.40 Українські забавлянки 17.00, 5.00 Т/ф “Бременські музики” 17.50, 5.50 Перлина духовного світу 18.00 Мовою музики. Юрій Наумов 18.35 Д/с “Культь Ура” 19.00, 0.00 Усе про оперету 19.50, 0.50 Літературно-меморіальний музей Лесі Українки 20.10, 1.10 Замосць. Протистояння, що об’єднує 21.00, 2.00 Фільм та його передісторія. “Острів кохання. Природа” 22.20, 3.20 Lege artis. Ентр 22.40, 3.40 Віденські вечори. Сусанна Чахоян
МЕГА
6.00 Великі перегони 7.00 Володар гори 8.00 Арена Титанів 9.00 Магі-колимаги 10.00 Монстромобілі 11.00 Фізика тіла 12.00 Мегалюдина 13.00 Жертви природи 14.00 Тварини-гладіатори 15.00 Подвійний дракон 17.00 Солдафони 18.00 Анатомія бою 19.00 Сильний удар. Бій до смерті 21.00 Повітряні бої 22.00 Смертельна зброя 23.00 Елементарний секс 0.00 Основний інстинкт 5.00 Арена Титанів



КИЇВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про втрату чинності розпорядження Київського міського голови від 25.07.2006 р. № 170/357

Розпорядження № 456 від 20 липня 2010 року

Відповідно до Закону України “Про заборону грального бізнесу в Україні”:

Визнати таким, що втратило чинність:
— розпорядження Київського міського голови від 25.07.2006 № 170/357 “Про заходи щодо впорядкування грального бізнесу в м. Києві”.

Виконуючий обов’язки голови **О. Попов**

Про зміни у складі Колегії виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Розпорядження № 457 від 20 липня 2010 року

У зв’язку зі змінами у персональному складі Колегії виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), враховуючи розпорядження Київського міського голови від 19.07.2010 № 429:

1. Вивести зі складу Колегії виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), затвердженого розпорядженням Київського міського голови від 17.11.2004 № 287 (в редакції розпорядження Київського міського голови від 27.08.2009 № 465):
Голубченка Анатолія Костянтиновича — першого заступника голови Київської міської державної адміністрації, заступника голови Колегії
Басса Дениса Яковича — першого заступника голови Київської міської державної адміністрації, заступника голови Колегії
Апостолова Віталія Євгеновича — голову представництва Держкомпідприємництва в м. Києві (за згодою)
Босака Віктора Васильовича — начальника Головного управління Міністерства надзвичайних ситуацій України в м. Києві (за згодою)

Голицю Михайла Миколайовича — заступника голови Київської міської державної адміністрації — начальника Головного управління житлового забезпечення
Головача Володимира Володимировича — виконуючий обов’язки заступника голови Київської міської державної адміністрації
Денисюк Людмилу Всеволодівну — заступника голови Київської міської державної адміністрації
Журавського Віталія Станіславовича — заступника голови Київської міської державної адміністрації — начальника Головного управління освіти і науки
Казанцева Євгена Володимировича — голову правління ВАТ “Київспецтранс” (за згодою)
Кільчицьку Ірену Реонольдівну — першого заступника голови Київської міської державної адміністрації
Лукашину Марину Володимирівну — начальника Го-

ловного управління економіки та інвестицій
Луцького Олександра Юхимовича — заступника голови Київської міської державної адміністрації
Міронова Валерія Євгеновича — заступника голови Київської міської державної адміністрації
Падалку Віктора Михайловича — заступника голови Київської міської державної адміністрації — начальника Головного фінансового управління
Полковниченка Олександра Михайловича — начальника Головного управління Служби безпеки України у Київській області та м. Києві
Рудика Сергія Ярославовича — заступника голови Київської міської державної адміністрації
Сівця Віктора Миколайовича — радника Київського міського голови — виконуючого обов’язки заступника голови Київської міської державної адміністрації
Червоненка Євгена Альфредовича — першого заступника голови Київської міської державної адміністрації
Шилюка Петра Степановича — голову правління — президента АТ “Холдингова компанія “Київміськбуд”
Шовкуна Ігоря Степановича — заступника голови Київської міської державної адміністрації
Ярему Віталія Григоровича — начальника Головного управління МВС України в м. Києві.
2. Увести до складу Колегії виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), затвердженого розпорядженням Київського міського голови від 17.11.2004 № 287 (в редакції розпорядження Київського міського голови від 27.08.2009 № 465):
Попова Олександра Павловича — першого заступника голови Київської міської державної адміністрації, заступника голови Колегії
Голицю Михайла Миколайовича — начальника Головного управління житлового забезпечення
Голубченка Анатолія Костянтиновича — заступника голови Київської міської державної адміністрації

Денисюк Людмилу Всеволодівну — начальника Головного управління з питань реклами
Зайця Володимира Володимировича — начальника Головного управління Міністерства надзвичайних ситуацій України у м. Києві (за згодою)
Короля Віктора Васильовича — голову Київського міського територіального відділення Антимонапольного комітету України (за згодою)
Крамаренка Руслана Михайловича — заступника голови Київської міської державної адміністрації
Крикуна Олексія Олексійовича — начальника Головного управління МВС України в м. Києві (за згодою)
Новохатька Леоніда Михайловича — заступника голови Київської міської державної адміністрації
Мазурчак Олександра Володимировича — заступника голови Київської міської державної адміністрації
Мещерякова Олександра Миколайовича — заступника голови Київської міської державної адміністрації
Можара Василя Михайловича — голову правління — президента АТ “Холдингова компанія “Київміськбуд”
Осадчого Олександра Володимировича — голову ради директорів підприємств, установ та організацій м. Києва
Падалку Віктора Михайловича — начальника Головного фінансового управління
Парамонова Юрія Миколайовича — начальника Головного управління Служби безпеки України в м. Києві (за згодою)
Пузанова Олександра Геннадійовича — заступника голови Київської міської державної адміністрації
Сівця Віктора Миколайовича — заступника голови Київської міської державної адміністрації
Шовкуна Ігоря Васильовича — начальника Головного управління з питань торгівлі та побуту

Виконуючий обов’язки голови **О. Попов**

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про організаційно — правові заходи щодо реорганізації Головного управління охорони здоров’я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Розпорядження № 537 від 21 липня 2010 року

Відповідно до статей 104 — 108 Цивільного кодексу України, Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, на виконання рішення Київської міської ради від 27.05.2010 № 805/4243 “Про оптимізацію структури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)”, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 31.05.2010 № 394 “Про здійснення організаційно-правових заходів щодо ліквідації, реорганізації та перейменування структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

1. Утворити комісію з припинення Головного управління охорони здоров’я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) шляхом перетворення у Головне управління охорони здоров’я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та затвердити її склад, що додається.
2. Комісії:
2.1. Здійснювати управління справами Головного управління охорони здоров’я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) відповідно до чинного законодавства.
2.2. Вжити заходів, передбачених чинним законодавством, що пов’язані з реорганізацією Головного управління охорони здоров’я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) шляхом перетворення у Головне управління охорони здоров’я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):
2.2.1. Провести інвентаризацію майна Головного управління охорони здоров’я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та передати результати інвентаризації до

Головного управління комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на затвердження в установленому порядку.
2.2.2. За результатами інвентаризації скласти розподільчий баланс, яким визначити всі права та обов’язки, майно Головного управління охорони здоров’я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), що переходить до Головного управління охорони здоров’я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), та подати його на затвердження в установленому порядку.
2.2.3. В установленому законодавством порядку передати працівників Головного управління охорони здоров’я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) про припинення діяльності цього закладу та забезпечити дотримання їх соціально-правових гарантій у порядку та на умовах, визначених законодавством.
3. Головному управлінню комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити закріплення май-

на Головного управління охорони здоров’я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за Головним управлінням охорони здоров’я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на праві оперативного управління у встановленому законодавством порядку.
4. Заступнику голови Київської міської державної адмі-

ністрації згідно з розподілом обов’язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Виконуючий обов’язки голови **О. Попов**

Про прокладання інженерних мереж до офісного центру з вбудованими та прибудованими приміщеннями і закладами громадського харчування, з підземним та надземним паркінгами на вул. Сергія Струтинського, 13-15 у Печерському районі

Розпорядження № 547 від 23 липня 2010 року

Відповідно до Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону України “Про дорожній рух”, враховуючи рішення Київської міської ради від 24.12.2009 № 988/3057 “Про зміну цільового призначення земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю “ІНВЕСТ НОВАЦІЯ” і використання її для будівництва, експлуатації та обслуговування офісного центру з вбудованими та прибудованими приміщеннями і закладами громадського харчування, підземним та надземним паркінгами на вул. Сергія Струтинського, 13-15 у Печерському районі м. Києва”, з метою своєчасного введення об’єкта в експлуатацію та враховуючи звернення товариства з обмеженою відповідальністю “ІНВЕСТ НОВАЦІЯ” від 06.04.2010 № 12067:

1. Товариству з обмеженою відповідальністю “ІНВЕСТ НОВАЦІЯ ” (далі — ТОВ “ІНВЕСТ НОВАЦІЯ”) у термін з 28.07.2010 до 20.12.2010, згідно з розробленою і затвердженою у встановленому порядку проектно-кошторисною документацією, за умови виконання п.2 цього розпорядження, здійснити роботи з будівництва інженерних мереж до офісного центру з вбудованими та прибудованими приміщеннями і закладами громадського харчування, з підземним та надземним паркінгами на вул. Сергія Струтинського, 13-15 у Печерському районі, а саме:
— прокладання мереж електропостачання 10 кВ відкри-

тим та закритим способом вздовж вулиць Промислової, Набережно-Печерської дороги, Наддніпрянського шосе, Звіринецької, Соловцова, Дубенської, Седовців, Ржищівської, Тимірязєвської, Бастіонної, Струтинського та провулків Тимірязєвського, Бастіонного;
— прокладання мереж водопостачання (водопровід д-300мм на вул. Сергія Струтинського відкритим способом), мереж водовідведення (каналізація К 1), мереж дощової каналізації;
— прокладання мереж телефонної каналізації, мереж радіофікації і телебачення;



— прокладання мереж газопостачання від бульв. Дружби Народів; виконання зовнішнього освітлення на ділянці вздовж вул. С. Струтинського.

2. ТОВ "ІНВЕСТ НОВАЦІЯ":

2.1. Роботи виконувати поетапно з частковим розриттям тротуарів та проїзної частини із тимчасовим частковим обмеженням руху транспорту, забезпечуючи ширину проїзної частини в межах виконання робіт 3,5 метрів;

2.2. Розробити та погодити в УДАІ ГУ МВС України в м. Києві схеми організації дорожнього руху та пішоходів на період виконання робіт з встановленням дорожніх знаків, огороження, пішохідних містків, освітлення для безпечного проходження пішоходів у місцях виконання робіт;

2.3. При виконанні робіт дотримуватись вимог Правил благоустрою міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25.12.2008 № 1051/1051 (із змінами і доповненнями), забезпечивши тризмінний режим виконання робіт;

2.4. Після завершення робіт відновити, в межах розриття, покриття проїзної частини за типом існуючого, а тротуарів — фігурними елементами мощення та передати їх за актом комунальному підприємству "Шляхово-експлуатацій-

Про перейменування Головного управління культури і мистецтв виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) та затвердження структури

Розпорядження № 551 від 23 липня 2010 року

Відповідно до Закону України "Про столицю України — місто-герой Київ", Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", постанови Кабінету Міністрів України від 03.09.2008 № 791 "Про затвердження рекомендаційних переліків управлінь, відділів, інших структурних підрозділів Київської міської та районної у м. Києві державних адміністрацій", на виконання рішення Київської міської ради від 27.05.2010 № 805/4243 "Про оптимізацію структури виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації)", з метою здійснення організаційно-правових заходів, пов'язаних зі змінами в структурі виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), та в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Затвердити зміни до Положення про Головне управління культури і мистецтв виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), затвердженого розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 22.08.2005 № 1566 "Про затвердження Положення про Головне управління культури і мистецтв виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" (зі змінами та доповненнями), що додаються.
- Подати в установленому порядку зміни до Положення про Головне управління культури і мистецтв виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на затвердження Київською міською радою.
- Затвердити структуру Головного управління культури

Про організацію літнього оздоровлення, санаторно-курортного лікування і відпочинку дітей та студентів м. Києва у 2010 році

Розпорядження № 554 від 27 липня 2010 року

Відповідно до вимог законів України "Про оздоровлення та відпочинок дітей", "Основи законодавства України про охорону здоров'я", "Про курорти", "Про позашкільну освіту", "Про охорону дитинства", рішення Київської міської ради від 14.05.2010 № 793/4231 "Про бюджет міста Києва на 2010 рік" та з метою створення умов для повноцінного оздоровлення, відпочинку та санаторно-курортного лікування дітей та студентів м. Києва, в межах повноважень органу місцевого самоврядування:

- Головному управлінню у справах сім'ї та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головному управлінню освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головному управлінню по фізичній культурі та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Службі у справах дітей виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Київському міському центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Об'єднанню профспілок, організацій профспілок у м. Києві "Київська міська рада профспілок", Об'єднанню первинних профспілкових організацій Київської міської державної адміністрації, Київській міській організації Профспілки працівників освіти і науки України, виконавчим органам районних у місті Києві рад (районним у м. Києві державним адміністраціям):
 - Організувати оздоровлення і відпочинок дітей та студентів м. Києва денної форми навчання І-ІV рівнів акредитації шляхом проведення процедур державних закупівель (тендерів) відповідно до чинного законодавства.
 - Забезпечити у першочерговому порядку організоване оздоровлення і відпочинок дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, а саме: дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; дітей, які опинились в складних життєвих обставинах (бездоглядних та безпритульних), дітей-інвалідів, дітей, потерпілих від наслідків Чорнобильської катастрофи, дітей, які постраждали внаслідок стихійного лиха, техногенних аварій, катастроф, дітей з багатодітних і малозабезпечених сімей, дітей, батьки яких загинули від нещасних випадків на виробництві або під час виконання службових обов'язків, дітей, які перебувають на диспансерному обліку; талановитих та обдарованих дітей — переможців міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських, районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, відмінників навчання, лідерів дитячих громадських організацій, дитячих творчих колективів, вихованців дитячо-юнацьких спортивних шкіл, а також студентів денної форми навчання І-ІV рівнів акредитації та сімей пільгових категорій з дітьми віком до 6 років.

не управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Печерського району м. Києва";

2.5. Демонтаж інженерних мереж, що перебувають у комунальній власності територіальної громади м. Києва, здійснити за власний рахунок.

3. Взяти до відома, що після завершення робіт з будівництва нових інженерних мереж дане майно передається до комунальної власності територіальної громади м. Києва з наступною передачею у володіння та користування АЕК "Київенерго", БАТ "Київгаз", БАТ "АК Київводоканал", БАТ "Укртелеком".

4. Відповідальність за безаварійне та своєчасне проведення робіт покласти на директора ТОВ "ІНВЕСТ НОВАЦІЯ" Коваленка О. С.

5. Заступникові голови Київської міської державної адміністрації прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Виконуючий обов'язки голови О. Попов

Виконуючий обов'язки голови О. Попов

Розпорядження № 551 від 23 липня 2010 року

Відповідно до Закону України "Про столицю України — місто-герой Київ", Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", постанови Кабінету Міністрів України від 03.09.2008 № 791 "Про затвердження рекомендаційних переліків управлінь, відділів, інших структурних підрозділів Київської міської та районної у м. Києві державних адміністрацій", на виконання рішення Київської міської ради від 27.05.2010 № 805/4243 "Про оптимізацію структури виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації)", з метою здійснення організаційно-правових заходів, пов'язаних зі змінами в структурі виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), та в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Затвердити зміни до Положення про Головне управління культури і мистецтв виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), затвердженого розпорядженням Київської міської державної адміністрації від 22.08.2005 № 1566 "Про затвердження Положення про Головне управління культури і мистецтв виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)" (зі змінами та доповненнями), що додаються.
- Подати в установленому порядку зміни до Положення про Головне управління культури і мистецтв виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на затвердження Київською міською радою.
- Затвердити структуру Головного управління культури

Виконуючий обов'язки голови О. Попов

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

лише один раз, крім тих, які побували в дитячих таборах відпочинку з денним перебуванням на базі навчальних закладів міста.

2. Головному управлінню у справах сім'ї та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) організувати оздоровлення дітей пільгових категорій, студентів вищих навчальних закладів денної форми навчання та сімей пільгових категорій з дітьми віком до 6 років.

3. Головному управлінню охорони здоров'я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

3.1. Забезпечити санаторно-курортне лікування дітей, які перебувають на диспансерному обліку, та дітей-інвалідів в дитячих санаторіях Київського міського дитячого санаторно-курортного медичного об'єднання та інших відомств.

3.2. Забезпечити супровід медичними працівниками організованих груп дітей до місць оздоровлення та відпочинку і у зворотному напрямку.

3.3. Проводити в дитячих закладах оздоровлення та відпочинку обстеження і лікування дітей лікарем-стоматологом.

4. Головному управлінню освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

4.1. Забезпечити умови для організації навчально-оздоровчих зборів, профільних змін в дитячих закладах оздоровлення та відпочинку для талановитих та обдарованих дітей, дитячих творчих колективів, лідерів учнівського самоврядування загальноосвітніх, професійно-технічних та позашкільних навчальних закладів міста; оздоровлення в позаміських дитячих закладах дітей-сиріт, які навчаються в професійно-технічних навчальних закладах міста, та дітей працівників галузі.

4.2. Провести з 2 до 11 вересня 2010 року IX Міжнародний навчально-оздоровчий збір лідерів учнівського самоврядування загальноосвітніх навчальних закладів м. Києва на базі Міжнародного дитячого центру "Артек" за участю представників учнівського самоврядування країн зарубіжжя.

5. Службі у справах дітей виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) організувати відпочинок та оздоровлення дітей пільгових категорій, в тому числі тих, які перебувають на обліку в Службі у справах дітей як таких, що опинились у складних життєвих обставинах.

6. Київському міському центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

6.1. Організувати оздоровлення та відпочинок дітей з дефіцитною поведінкою з неблагополучних і кризових сімей за участю спеціально підготовлених волонтерів; дітей з сімей, що знаходяться під соціальним супроводом центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді виконавчих органів районних у м. Києві рад (районних у м. Києві державних адміністрацій).

6.2. Забезпечити оздоровлення та відпочинок дітей з медико-соціальними проблемами; дітей з прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу.

6.3. Забезпечити інформаційно-консультативну діяльність спеціалістів соціальної роботи в місцях оздоровлення дітей в м. Києві.

7. Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) шляхом проведення процедур державних закупівель (тендерів) здійснити закупівлю путівок для літнього санаторно-курортного оздоровлення вихованців Святошинського і Дарницького дитячих будинків-інтернатів II профілю.

8. Виконавчим органам районних у м. Києві рад (районним у м. Києві державним адміністраціям):

8.1. Забезпечити організацію мережі дитячих таборів від-

Про проведення Міжнародного турніру з футболу пам'яті В. В. Лобановського

Розпорядження № 555 від 27 липня 2010 року

Відповідно до Закону України "Про столицю України — місто-герой Київ" та підпункту 8.1 пункту 8 Порядку організації та проведення в м. Києві недержавних масових громадських заходів політичного, релігійного, культурно-просвітницького, спортивного, видовищного та іншого характеру, затвердженого рішенням Київської міської ради від 24.06.99 № 317/418, з метою розвитку фізичної культури і спорту в м. Києві, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Підтримати ініціативу Федерації футболу України щодо проведення у м. Києві з 10.08.2010 по 11.08.2010 Міжнародного турніру з футболу пам'яті В. В. Лобановського за участю молодіжних національних збірних команд України, Росії, Туреччини та Ірану, що відбудеться на території стадіону "Динамо" ім. В. Лобановського (вул. Грушевського, 4), стадіону "Оболонь-Арена" (вул. Північна, 8).
- Взяти до відома, що відповідальність за підготовку та проведення Міжнародного турніру з футболу пам'яті В. В. Лобановського взяла на себе Федерація футболу України.
- Головному управлінню по фізичній культурі та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) сприяти вирішенню організаційних питань, пов'язаних із проведенням Міжнародного турніру з футболу пам'яті В. В. Лобановського.
- Створити організаційний комітет з підготовки та проведення Міжнародного турніру з футболу пам'яті В. В. Лобановського та затвердити його склад, що додається.
- Просити Головне управління МВС України в м. Києві забезпечити:

5.1. Охорону громадського порядку під час проведення Міжнародного турніру з футболу пам'яті В. В. Лобановського на території стадіону "Динамо" ім. В. Лобановського (вул. Грушевського, 4), стадіону "Оболонь-Арена" (вул. Північна, 8).

починку з денним перебуванням на базі навчальних закладів міста.

8.2. Збільшити в літній оздоровчий період витрати на харчування дітей у дошкільних навчальних закладах на 10 відсотків для придбання свіжих овочів і фруктів.

8.3. Забезпечити оздоровлення вихованців шкіл-інтернатів для дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, № 12, № 21, дитячих будинків "Маляtko" та "Ясний" у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку.

8.4. Організувати оплачувані громадські роботи учнівської та студентської молоді (яка виявила бажання працювати у вільний від навчання час за участю державної служби зайнятості).

8.5. Координацію діяльності усіх структурних підрозділів районних у м. Києві рад (районних у м. Києві державних адміністрацій), що здійснюють оздоровлення та відпочинок, покласти на структурні підрозділи з питань сім'ї та молоді.

9. Здійснити фінансування заходів з оздоровлення та відпочинку в межах затверджених асигнувань за загальним фондом міського та районних у м. Києві бюджетів на 2010 рік та з інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

10. Координацію діяльності усіх структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), виконавчих органів районних у м. Києві рад (районних у м. Києві державних адміністрацій), що здійснюють оздоровлення, Об'єднання профспілок, організації профспілок у м. Києві "Київська міська рада профспілок", Об'єднання первинних профспілкових організацій Київської міської державної адміністрації та Київської міської організації Профспілок працівників освіти і науки України щодо оздоровлення дітей і студентів м. Києва у 2010 році покласти на Головне управління у справах сім'ї та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

11. Головному управлінню освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головному управлінню охорони здоров'я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Службі у справах дітей виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головному управлінню по фізичній культурі та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Київському міському центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), виконавчим органам районних у м. Києві рад (районним у м. Києві державним адміністраціям), Об'єднанню профспілок, організацій профспілок у м. Києві "Київська міська рада профспілок", Об'єднанню первинних профспілкових організацій Київської міської державної адміністрації та Київській міській організації Профспілок працівників освіти і науки України за результатами проведених процедур державних закупівель (тендерів) надати повну інформацію про місяця оздоровлення та планову кількість оздоровлених дітей до Головного управління у справах сім'ї та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

12. Заступникові голови Київської міської державної адміністрації Новохатська Л. М. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

13. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Виконуючий обов'язки голови О. Попов

Виконуючий обов'язки голови О. Попов

Розпорядження № 555 від 27 липня 2010 року

Відповідно до Закону України "Про столицю України — місто-герой Київ" та підпункту 8.1 пункту 8 Порядку організації та проведення в м. Києві недержавних масових громадських заходів політичного, релігійного, культурно-просвітницького, спортивного, видовищного та іншого характеру, затвердженого рішенням Київської міської ради від 24.06.99 № 317/418, з метою розвитку фізичної культури і спорту в м. Києві, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Підтримати ініціативу Федерації футболу України щодо проведення у м. Києві з 10.08.2010 по 11.08.2010 Міжнародного турніру з футболу пам'яті В. В. Лобановського за участю молодіжних національних збірних команд України, Росії, Туреччини та Ірану, що відбудеться на території стадіону "Динамо" ім. В. Лобановського (вул. Грушевського, 4), стадіону "Оболонь-Арена" (вул. Північна, 8).
- Взяти до відома, що відповідальність за підготовку та проведення Міжнародного турніру з футболу пам'яті В. В. Лобановського взяла на себе Федерація футболу України.
- Головному управлінню по фізичній культурі та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) сприяти вирішенню організаційних питань, пов'язаних із проведенням Міжнародного турніру з футболу пам'яті В. В. Лобановського.
- Створити організаційний комітет з підготовки та проведення Міжнародного турніру з футболу пам'яті В. В. Лобановського та затвердити його склад, що додається.
- Просити Головне управління МВС України в м. Києві забезпечити:

5.1. Охорону громадського порядку під час проведення Міжнародного турніру з футболу пам'яті В. В. Лобановського на території стадіону "Динамо" ім. В. Лобановського (вул. Грушевського, 4), стадіону "Оболонь-Арена" (вул. Північна, 8).

5.2. Збільшити в літній оздоровчий період витрати на харчування дітей у дошкільних навчальних закладах на 10 відсотків для придбання свіжих овочів і фруктів.

5.3. Забезпечити оздоровлення вихованців шкіл-інтернатів для дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, № 12, № 21, дитячих будинків "Маляtko" та "Ясний" у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку.

5.4. Організувати оплачувані громадські роботи учнівської та студентської молоді (яка виявила бажання працювати у вільний від навчання час за участю державної служби зайнятості).

5.5. Координацію діяльності усіх структурних підрозділів районних у м. Києві рад (районних у м. Києві державних адміністрацій), що здійснюють оздоровлення та відпочинок, покласти на структурні підрозділи з питань сім'ї та молоді.

5.6. Здійснити фінансування заходів з оздоровлення та відпочинку в межах затверджених асигнувань за загальним фондом міського та районних у м. Києві бюджетів на 2010 рік та з інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

5.7. Координацію діяльності усіх структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), виконавчих органів районних у м. Києві рад (районних у м. Києві державних адміністрацій), що здійснюють оздоровлення, Об'єднання профспілок, організації профспілок у м. Києві "Київська міська рада профспілок", Об'єднання первинних профспілкових організацій Київської міської державної адміністрації та Київської міської організації Профспілок працівників освіти і науки України щодо оздоровлення дітей і студентів м. Києва у 2010 році покласти на Головне управління у справах сім'ї та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

5.8. Здійснити фінансування заходів з оздоровлення та відпочинку в межах затверджених асигнувань за загальним фондом міського та районних у м. Києві бюджетів на 2010 рік та з інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

5.9. Координацію діяльності усіх структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), виконавчих органів районних у м. Києві рад (районних у м. Києві державних адміністрацій), що здійснюють оздоровлення, Об'єднання профспілок, організації профспілок у м. Києві "Київська міська рада профспілок", Об'єднання первинних профспілкових організацій Київської міської державної адміністрації та Київської міської організації Профспілок працівників освіти і науки України щодо оздоровлення дітей і студентів м. Києва у 2010 році покласти на Головне управління у справах сім'ї та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

5.10. Здійснити фінансування заходів з оздоровлення та відпочинку в межах затверджених асигнувань за загальним фондом міського та районних у м. Києві бюджетів на 2010 рік та з інших джерел, не заборонених чинним законодавством.



Там, где время остановилось

Сьогодні “Хрещатик” пропонує читачам прозу Олександра Афанасьєва. Наш автор — поет, композитор, музикант, режисер-постановник, 3D-аніматор, перелік професій можна продовжувати. Його пісні знає вся країна (“Его губы пахнут манго”, “Обними меня”, “Бегущая по волнам” у виконанні заслуженої артистки України Ірини Сказіної). Олександр — корінний киянин, і дії в його оповіданнях найчастіше відбуваються в Києві.

На самом деле в любой бессистемности всегда таится определённая система, и то, что одни ошибочно принимают за хаос и анархию, другие именуют порядком.

Так и в моей жизни. При всей непоседливости и лени уже пару лет я стараюсь не нарушать некоторые традиции. Например, дружеские вечера по пятницам или же субботнюю помощь маме на её работе.

Возможно, она могла бы обходиться и без меня, разнося по Печерску газеты, журналы и письма, но поскольку мы уже давно живём врозь, а видимся, увы, нечасто, такие совместные походы дают нам возможность побыть вместе и с годами становятся всё нужнее и дороже. Да и макулатуры в последнее время слишком уж прибавилось...

Впрочем, давайте я сначала расскажу о том, что было в прошлую пятницу, а потом, если вы не против, нырну в круговорот субботы.

Итак, пятница, шесть часов вечера. Наташка, моё сексапильное двадцатилетнее сокровище, помещанное на компьютере, шейпинге и кулинарии, в этот раз решила поразить гостей неким новым шедевром, рецепт которого был не менее сомнителен, чем его название: “Негр в пене”. Я до сих пор не отошёл от “Сюрприза папочке”, при работе над которым у неё взорвались три банки сгущёнки, забились мойка и загорелись шторы. Конечно, по её словам виноват был один я, как всегда не вовремя потребовавший исполнение супружеского долга на пару месяцев вперёд.... Но, как бы там ни было, “Негр в пене” сегодня мог понравиться даже самому отъявленному расисту.

Мы сидели всемером на кухне и пили чай, подтрунивая друг над другом. Мы, собственно, я и Наташка, её брат со своей бывшей и одновременно будущей супругой Ниной (которую я про себя именую не иначе, как Лыдина), Игорь и Люда Горовые (самая шумная пара на свете) и Настя, эффектная блондинка неопределённого возраста, неопределённой профессии и неопределённого местожительства. Забавно, да? Дело в том, что мы познакомились с ней не так уж давно, и, по большому счёту, она оставалась скорее приятельницей Наташки, чем моей. Они обменивались журналами мод, кулинарными секретами и ещё Бог его знает чем, я же видел её лишь раза три, всегда элегантноую, скромную и молчаливую.

Вот и сейчас, о чём-то задумавшись, она вертела в тонких ухоженных пальцах чайную ложечку и не сразу среагировала на, как



всегда, глупый и бестактный вопрос Нины-Лыдины.

— Настя, а у тебя муж красивый? — по интонации этого заvistливого айсберга не трудно было угадать, что самый желанный для неё на свете ответ — отрицательный.

— Что? ... Ах, да, очень красивый, — ответила, улыбнувшись, Настя и, выйдя в прихожую, вернулась с сумочкой, из которой достала маленький кошелек. — Вот его фотография.

На нас приветливо смотрело в самом деле красивое, волевое лицо: тонко очерченный рот и сросшиеся брови придавали ему жёсткое, наврное, по женским понятиям, настоящее мужское достоинство.

— Да, ничего! — протянула разочарованно Нинка, шмыгнув длинным кривоватым носом (было видно, что она так просто не уgomонится, и допрос только начинается). — А кем он у тебя работает?!

Я уже был готов прийти Насте на помощь и положить конец безграничной любознательности Лыдины, но вдруг поймал себя на мысли, что мне и самому это интересно, а потому не стал вмешиваться в разговор.

— Он — дипломат, сейчас — в Японии, — ответила польщённая проявленным к себе интересом Настя. — Так уж получается, что он всегда в разъездах, но иногда ему удаётся взять меня с собой...

Лицо девушки странным образом просветлело, глаза заискрились неподдельной нежностью, и я мысленно позавидовал её мужу, стараясь не думать, что на месте Нasti в подобной ситуации могла бы рассказать моя жена.

— А детей, я так понимаю, у вас нет? — с приветливостью следователя поинтересовалась вконец по-

мрачневшая Нинка, и тут уж не выдержал Горовой.

— Нинуля, а как твоя новая диета, неужели не помогает? — его укол достиг цели со скоростью света, и внештатная работница СИЗО в истерике закашлялась.

— Конституция у меня такая, понимаешь, конституция... И вообще, Боря, нам пора! — она чуть ли не за шкуру схватила Наташкиного брата, с отчаянной жадностью поедавшего “Негра в пене”, и под наш еле сдерживаемый хохот направилась в коридор.

— Ты уж прости её первобытное воспитание, ладно? — извиняющимся тоном попросила подружку моя жена, как только закрылась входная дверь и в квартире стало сразу легче дышать.

— Ничего, люди разные бывают, — улыбнулась примирительно Настя, и беседа с чьей-то подачи перешла в область кондитерских кремов.

Мне с Горовым эта тема была настолько близка и интересна, что мы тут же с пачкой сигарет, кофе и шахматами удалились на балкон, откуда по молчаливому согласию до десяти старались не высовываться.

— Давай пригласим Настю на следующей неделе в гости. Согласись, она классная? — убираясь на кухне, спросила меня жена и, не дожидаясь ответа, добавила, — классная и счастливая!

— Давай, она мне нравится, — согласился я, пряча останки “Негра” в холодильник. — А ты у неё дома бывала?

— Нет, она говорила, что затеяла ремонт.... Хочет сделать мужу сюрприз, когда тот вернётся... Кстати, любимый, а как с нашим ремонтом?!

Всё, Наташку понесло, и самым безопасным способом общения с ней в такие минуты было терпе-

ливое молчание. Я выскользнул из кухни в тот момент, когда она в сотый раз принялась мне описывать окна своей мечты.

Как я и говорил раньше, суббота — мамин день. Наспех позавтракав, чмокнув сонную (а потому безгранично милую) жену в обе щеки, я поехал на Печерск, и вскоре в сопровождении матушки, с пачками газет и журналов в сумке, уже блуждал по дворам и подъездам знакомого с детства района.

Среди корреспонденции было несколько заказных писем, а их, как известно, просто в почтовый ящик не бросишь. Надо подниматься по лестницам (на мамином участке домов с лифтами не так уж и много), вручать письма под роспись, а в случае отсутствия хозяев писать извещения. Короче говоря, я предложил ненадолго разделиться, отобрав себе самые отдалённые адреса.

“SOKOLOV O. V.”, значилось на красочном импортном конверте. “Из Франции, Авиньон”, прочёл я координаты отправителя и слегка взгрустнул. Первой моей любовью была француженка, правда, из Лиона, но какая разница... Тогда мне только стукнуло пятнадцать... Впрочем, это совсем другая история. Интимная и долгая...

Дом был знакомым. Я быстро сориентировался, какой мне нужен подъезд, этаж и через минуту уже стоял перед красивой резной дверью.

— Кто там? — отозвался женский голос.

— Почтальон. Заказное письмо Соколову О. В., — ответил я, нетерпеливо переминаясь с ноги на ногу.

Щёлкнул замок, дверь открылась.

— Распишитесь, пожалуйста, здесь, — выдал я на одном дыхании и лишь затем встретился глазами с хозяйкой, протягивая ей ручку и формуляр с заранее поставленной в нужном месте галочкой. — Настя? ... Привет!

— Привет, — смутилась, узнав меня, девушка.

— Настенька, это Евгений Петрович уже пришёл? — послышался мужской голос из глубины квартиры, и я заметил, как побледнела моя знакомая.

— Нет, Олег... Это... Гриша, муж Наташи. Помнишь, я рассказывала, что была у них вчера? — она обернулась, слегка отклонившись в сторону, и я вздрогнул.

За нею в инвалидной коляске, в чёрных очках, какие обычно носят незрячие люди, сидел тот, кто, по её недавнему рассказу, должен был находиться сейчас в Японии. Высокий, совершенно седой калека с лицом, изуродованным шрамами и ожогами, с нервным подрагивающей правой кистью, он лишь отдалённо напоминал того рослого, красивого мужчину с увиденной накануне фотографии.

— Конечно, помню. Что же ты держишь гостя в дверях? Приглашай к столу! — в мягком голосе мужчины было столько теплоты и радушия, что у меня комок к горлу подступил.

— Нет, нет, спасибо! Я — на минутку, — невразумительно пробасил я и абсолютно глупо добавил. — Вот, тут письмо вам заказное принёс...

— Гриша, действительно, заходи, — твёрдым голосом вдруг предложила Настя. — Заодно захватишь Наташе пару журналов. Она просила.

Я не стал упорствовать и вошёл. Девушка провела меня не то в гос-

тиную, не то в библиотеку (на эту мысль меня навели два огромных книжных шкафа, уходящие под потолок). Я скованно присел на краешек ближайшего стула. Настя быстро и умело подкатила коляску мужа к круглому обеденному столу и, отмахнувшись от моего предложения помочь, поспешила на кухню.

В воздухе чувствовался запах лекарств, но в целом всё поражаало идеальной чистотой и порядком. Я обратил внимание на расставленные повсюду на полках фотографии. Вот Настя и её муж на фоне Триумфальной арки; вот они же — в Египте, с группой туристов у пирамиды; а здесь... Да, она не лгала, они действительно колесили по миру... Когда-то.

— Настя только и говорит, что о вашей супруге, — с чуть печальной улыбкой произнёс хозяин, повернув в мою сторону голову.

Я не нашёлся, что ответить, и только кивнул, запоздало сообразив, что он вряд ли меня видит.

— Честно говоря, я благодарю Бога за то, что у Настеньки есть вы и ваша Наташа... Я ей всё время говорю, чтобы она куда-нибудь ходила, хоть как-то полезно проводила время, а не нянчилась сутками со мной, — голос мужчины дрогнул, и повисла невыносимая пауза.

В дверь позвонили, и, спустя минуту, Настя вошла в сопровождении какого-то пожилого человека с дипломатом. Я поспешно встал, пожал руку вошедшему и бросил вопросительный взгляд на девушку. Она поняла и согласно кивнула.

— Прошу прощения, но мне давно пора, — я надеялся на то, что меня не станут удерживать, и оказался прав.

— Что ж, Гриша! Вы бы зашли как-нибудь с супругой, — предложил напоследок хозяин, и я заверил, что обязательно, непременно, как только... В общем однажды.

Настя вслед за мной вышла на лестничную площадку и попросила сигарету. Пару минут мы курили молча, пока она, видимо, что-то обдумав, не нарушила тишину. — Несчастный случай на пожаре... Четыре года назад... Олег хотел спасти ребёнка, вошёл в здание и... — она умолкла, на глаза навернулись слёзы, а губы исказила гримаса душевной боли. Я обнял её за поникшие, вздрагивающие плечи и прижал к своей груди.

— Это врач пришёл? — задал я первый попавшийся вопрос, когда девушка немного успокоилась.

— Да, профессор из клиники. Он один уверен, что нам удастся вернуть Олегу зрение... Мне нужно идти, Гриша... Прости! — она отстранилась и целую вечность смотрела мне в глаза, прежде чем спросить. — А правда, он у меня — красавец?!

— Правда! ... Самый лучший! — если бы я был женщиной, в эту минуту я точно б заревел. — Мы обязательно зайдём к вам в гости...

Она благодарно кивнула и вошла в квартиру, выпрямив осанку.

Подхватив сумку с газетами, я быстро спустился по лестнице и уже внизу вспомнил, что Настя забыла расписаться за письмо. Я черкнул в графе что-то наподобие “Соколов” и поспешил навстречу входящей в подъезд матери.

— Гриша, я же волнуюсь! Где тебя черти носят?!

— Там, где время остановилось... ●



ЄВРОСТИЛЬ

У столиці побудують музичні фонтани

Під класичну музику працюватимуть два водограї на Хрещатику і три в міських парках



Фото Володимира СІРМАНОВСЬКОГО

Замість звичних в столиці незабаром з'являться п'ять музичних фонтанів

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

До Євро-2012 у столиці з'являться нові фонтани. Окрім цього, планують реконструювати ті водограї, що є. У центрі міста побудують два музичних фонтани, струмені яких здійснимуться під класичну музику. В конкурсі на найкращий фонтан взяли участь десять колективів архітекторів. Проте журі першої премії не присудило жодному з них. Обмежилися лише другою (15 тис. грн) і третьою (10 тис. грн).

Столична влада провела конкурс на найкраще архітектурне рішення міських фонтанів. У творчому змаганні взяли участь десять творчих колективів: три професійні організації, котрі мають досвід роботи в проектуванні таких об'єктів, а також молоді столичні архітектори. Як повідомили "Хрещатику" в Головному управлінні містобудування, архітектури та дизайну міського середовища, першої премії (20 тис. грн) журі не

присудило жодному учаснику. Володарями другої нагороди (15 тис. грн) став авторський колектив Катерини Лященко й Катерини Дерев'яно. Третю премію (10 тис. грн) вручили Марині Бормошевій, Артему Заварзіну, Владиславу Казимирському, Юрію Коваленку, Дмитру Нечволоду, Денисові Стецюрі. Окрім цього, експертна комісія рекомендувала КО "Київзеленбуд" і райдержадміністраціям на основі результатів кон-

курсу підготувати проектно-кошторисну документацію за реконструкції старих і створення нових фонтанів до Євро-2012. На Хрещатику, 25 (навпроти кінотеатру "Дружба") вирішено переоблаштувати фонтан. Його струмені, що переплітаються під класичну музику, утворять "вази-тюльпани". Також зроблять підсвічення і музичний супровід для водограю на Хрещатику, 15 (біля Пасажу). В парку імені Шевченка один з фонтанів планують поставити на підвищення й обрамувати клумбами. В Наводницькому парку (Печерський район) навколо пам'ятника засновникам Києва водні струмені розташують щільніше. Як стало відомо, журі рекомендувало облаштувати світломузичні фонтани також у парках "Молодіжний" (Деснянський район), "Позняки" (Дарницький район), у сквері на вулиці Тимошенка (Оболонський район) ●

Гороскоп киянина на 19 серпня

ОВНАМ фортитиме. Найбільші досягнення чекають у політичній, громадській діяльності, де можна продемонструвати творче обдарування, силу, яскравість особистості. У будь-якій грі лаври переможця вам гарантовано, хоча можлива і благородна нічия. Увечері повіють спонтанні вітри, що активізують службові проблеми.

ТЕЛЬЦІ, працюйте з ентузіазмом, адже під лежачий камінь вода не тече. Мотивацією ваших вчинків має бути висока мораль, тому уникайте протизаконних дій, а фінансові непорозуміння з партнерами залагоджуйте з чистою совістю і довірою. Безпідставні підозри стосовно витрат призведуть до руйнації дружніх стосунків з гіркими розчаруваннями.

БЛИЗНЯТА, довкола вас партнерський осередок, що віддзеркалює внутрішній світ. До чого "доросли", те й маєте. Якщо довкола панує гармонійна аура, діалоги без інцидентів, всі з радістю йдуть назустріч, це означає, що ви живете в ладу з собою і не слугуєте донором для паразитів-комплексів.

РАКИ, для збереження піднесеного настрою не хапайтеся за все під'ряд. Ритм вашої діяльності — це конкретні справи. Відволікатися від них можна лише на прохання про допомогу, а ось нав'язуватися з пропозиціями не варто, ініціатива буде покарана. Наприкінці дня приготуйтеся до утисків долі, крила свободи вам можуть обрізати диктатори-партнери.

ЛЕВИ, азарт штовхатиме вас на конкурентну борню. Саме в аурі суперництва почуватиметеся, як риба у воді. Дух перехоплюватиме від ризику, викиди адреналіну підвищуватимуть тонус. У сфері фінансів гра за власними правилами може призвести до непередбачуваних збитків.

ДІВАМ бажано усамітнитися, сімейні стіни стануть для вас найліпшим прихистком. Ввечері не шукайте на власну голову пригод. Бажання оживити партнерські стосунки може призвести до несподіваного розриву, ваші супутники одержимі духом бунтарства, свобода здобута за рахунок утисків близьких, оточення стане кісткою в горлі.

ТЕРЕЗИ, ви — серце і мозок колективу. Дружня атмосфера є джерелом життєдайної енергії, тісніше подружіться з колегами. Адже на службі назріває революція, де вам, борцям за справеливість, відведено роль захисника колективних інтересів. Ніхто не повинен через диктаторство постраждати.

СКОРПІОНИ, якщо ви маєте намір зробити благородний сміливий вчинок або придбати важливу річ, мершій реалізуйте задум! Коли раптом захочеться повернутися до колишнього любовного захоплення, притаманний вам авантюризм не повинен збити з морального шляху. Вечір несе суворі обмеження на тлі зростання запитів та збільшення кола обов'язків.

У СТРИЛЬЦІВ день промайне на хвилі удачі. Все вдасться на славу, вас боготворитимуть. Натомість вечір приголомшить несподіваними сімейними ексцесами, що впадуть як сніг на голову і змусять стати домашнім реформатором, щоб подолати аномальні явища під сімейним дахом. До слова, все, що відбувається в родині, несе містичні підказки, які слід навчитися розшифровувати.

КОЗОРОГИ, події дня мають кармічну причину, тому не намагайтеся знайти їм логічне обґрунтування, то "прокурчуються" сюжети з попередніх реінкарнацій. Увечері вас укує якийсь гедзь, і запульсує жилка навіженства. Опануйте себе і не спілкуйтеся з будь-ким, щоб не примагнічувати до себе чужий негатив.

ВОДОЛІІ, рухайтесь триумфальною ходою у красиве майбутнє. Усе, що задумали, вдасться реалізувати. Вечір несе неприємні сюрпризи, можливі збитки. Хоча ви геній у плані пошуку джерел прибутку — навіть у пустелі можете знайти скарб, апетит до витрат шокуватиме. Чому?.. Триньканням грошей ви утверджуєте власну незалежність. І що більше, то сильнішим буде окрилення свободи.

РИБИ, на службі аврал. Однак ви в рідній стихії, сили примножуються. Енергійно трудіться, керівництво все бачить і цінує. Втілюйте давні задуми і не дивуйтеся, коли наступите на старі граблі. Ваша реакція на це може виявитися особливою гострою, чим ризикуєте зганьбити себе та запламувати імідж ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА,
астролог

СУДОКУ

1	8	6						5
			8	4		2		1
	3	2				7	6	
3		1				6	8	4
8			1		3		2	
9		5	6		4		1	
		3		9	7			
6	4		3			1		2
			2	6		4	7	3

Відповідь на sudoku, вміщений у нашій газеті 18 серпня

Правила sudoku

Гральне поле 9 на 9 клітинок. Поле розділене на квадрати 3 на 3. На початку гри відома певна кількість цифр. Спочатку — заповнити всі порожні клітинки цифрами від 1 до 9 за такими правилами:

1. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному рядку.
2. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному стовпчику.
3. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному квадраті.

4	8	6	2	7	3	9	1	5
3	7	9	5	1	8	6	4	2
5	1	2	9	6	4	7	3	8
9	4	3	6	8	2	5	7	1
1	5	8	3	4	7	2	6	9
2	6	7	1	5	9	3	8	4
7	9	1	8	3	5	4	2	6
8	2	4	7	9	6	1	5	3
6	3	5	4	2	1	8	9	7

НАРОДНИЙ КАЛЕНДАР

Завтра

У Києві від 11—16°C уночі, до 21—25°C вдень. Невеликі опади. У Київській області очікується суха погода. Температура повітря становитиме від 11—17°C уночі, до 21—26°C вдень. Вітер південно-східний, 3—5 м/с.

На сході прогнозують 12—14°C вночі та до 26°C — удень. Вітер південно-східний, 3—5 м/с.

На заході вночі очікується 10—15°C, удень 20—23°C. У південних регіонах від 15 до 19°C уночі, до 27°C удень. Суха погода. У Криму 19—22°C уночі, 25—27°C удень.

Сьогодні

Православне свято — Преображення Господнє (Яблучний Спас). Це велике селянське свято, свято врожаю. На Яблучний Спас прийнято починаючи заготівлю яблучних компотів і варення на зиму. Другий Спас — зустріч осені, перші осенини. Стає холодно вночі. Починається відліг журавлів. У народі кажуть: якщо на Яблучний Спас сухий день — до сухої осені, мокрий — до сирі, а ясний — до суворі зими; який день на Яблучний Спас, такою буде й Покрова (14 жовтня).

Іменинники: Людвіг, Лев, Юліан, Євстигней ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

хрещатик

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком (Д) та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: СПД Скуйбіда В.П.

Загальний наклад 131855
Замовлення 246-10